
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Masarykova gymnázia 

 

2022-2023 
 



 2 

 

„Špatné překonávat dobrým – to není tak těžké, ale těžko je překonávat dobré lepším.“ 
 

T. G. Masaryk 



 3 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Období školního vyučování ve školním roce 2022/23 začalo 1. září 2022. 

Vyučování v prvním pololetí bylo ukončeno 31. ledna 2023. 

Vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno 30. června 2023. 

Prázdniny 

Podzimní prázdniny 26. října a 27. října 2022 

Vánoční prázdniny 23. prosince 2022 – 2. ledna 2023 

 Vyučování začalo 3. ledna 2023. 

Pololetní prázdniny 3. února 2023 

Jarní prázdniny 13.–19. února 2023 

Velikonoční prázdniny 6. dubna 2023 

Letní prázdniny 1. července – 3. září 2023 

 Vyučování ve školním roce 2023/24 začne 4. září 2023. 

Akce školy 

Den otevřených dveří 5. prosince 2022 – pro zájemce z 5. tříd 

 6. prosince 2022 – pro zájemce z 9. tříd 

Přijímací zkoušky 13., 14. dubna 2023 - pro žáky z 9. tříd (4leté studium) 

 17. a 18. dubna 2023 - pro žáky z 5. tříd (8leté studium) 

Písemné maturitní zkoušky český jazyk 3. dubna 2023, cizí jazyk 5. dubna 2023 

 ostatní předměty 2.–5. května 2023 

Ústní maturitní zkoušky 16.–19. května 2023 

Slavnostní vyřazení maturantů 31. května 2023 v obřadní síni plzeňské radnice 

Adaptační kurzy 

5.–7. září 2022 (primy a 1. ročníky)  
– Jesenice u Rakovníka – chatový tábor 

Lyžařské výcvikové kurzy 

22.–27. ledna 2023 (sekundy)  
– Šumava, Špičák 

26. února – 4. března 2023 (1. ročníky)  
– Krkonoše, Rokytnice nad Jizerou 

19.–25. ledna 2023 (kvinty)  
– Krkonoše, Pec pod Sněžkou 

Letní výcvikový kurz 

5.–9. června 2023 (septimy a 3. ročníky) 
– chatový tábor Nová Pec na Lipně 

Maturitní plesy 

4. A 27. října 2022 

4. B 6. ledna 2023 

oktáva A 3. prosince 2022 

oktáva B 16. prosince 2022 

Večerní kouzlo přírody – Anna Stará, sekunda B 



 4 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení kolegové, milí žáci, 

končí školní rok 2022/2023. Konečně mohl celý proběhnout tak, jak jsme bývali zvyklí. 

Máme za sebou přijímací řízení do prim a prvních ročníků a po prázdninách mezi sebou 
přivítáme přes 120 nových spolužáků. 

Během školního roku složilo mnoho studentů zkoušky z angličtiny Cambridge Exams, mnozí 
získali německé Sprachdiplomy prvního i druhého stupně. Pokračuje také naše spolupráce 
s Centrem pro talentovanou mládež, mnoho našich žáků získalo certifikáty o absolvování 
online kurzů z oblasti přírodních věd, matematiky, IT, humanitních a ekonomických oborů 
na prestižních zahraničních univerzitách, zejména v USA. Opět jsme byli úspěšní v olym-
piádách, tým našich studentů zvítězil v mezinárodní soutěži pořádané Evropskou kosmickou 
agenturou ESA a získal čestné uznání Fakulty aplikovaných věd ZČU v Plzni za vývoj vlastní 
aplikace pro měření výšky mraků z mezinárodní vesmírné stanice. Na pomyslných stupních 
vítězů máme další Gymnazistku roku, po loňském prvním místě jsme letos získali bronz, což 
je ve velké konkurenci gymnázií z celého kraje obrovský úspěch. 

Naplno se už rozběhly všechny aktivity – lyžařské kurzy, kurz přežití v přírodě, letní sportovní 
kurz i přípravné kurzy, chemický a šachový kroužek. 

Máme za sebou maturitní zkoušky a i tentokrát můžeme být na naše maturanty velmi pyšní, 
protože prospěli úplně všichni. Celkem jsme měli 75 vyznamenání a z toho 44 studentů 
uspělo na samé výborné. Slavnostní předání maturitních vysvědčení jsme opět mohli 
uskutečnit v krásné obřadní síni plzeňské radnice. 

Jako každý rok i letos jsme podpořili množství charitativních projektů, mnozí učitelé i žáci 
jsou dárci krve. Obnovili jsme také zápisy do registru dárců kostní dřeně. Podporujeme 
Adopci na dálku, zapojili jsme se do sbírky Fondu Sidus, do Kytičkového dne, nakupovali 
vybavení pro Dětské centrum v Plzni i psí a kočičí útulek. Pomáhali jsme při pořádání 
potravinové sbírky a znovu jsme uspořádali i vlastní potravinovou sbírku. Zase jsme sbírali 
hliník, shromažďovali stará elektrozařízení, baterie, třídili papír, plast, čistili plzeňské řeky, 
pomáhali sázet stromky. 

Děkuji vám všem za práci, kterou jste v tomto školním roce odváděli. Snad úplně všichni – 
žáci i učitelé – jsme rádi, že už jsme zase zpátky ve starých zaběhnutých kolejích. Věřím, že 
už to tak zůstane! 

Přeji vám i vašim blízkým krásné, klidné prázdniny a dovolené strávené ve zdraví a pohodě. 

 

V Plzni 12. června 2023 

 Ing. Olga Matějková, ředitelka školy 

 



 5 

 



 6 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Ředitelka školy Matějková Olga, Ing. Ek 

Zástupci ředitelky Skočný Radim, Mgr. Nj – D 

 Vastl Zbyněk, Mgr. M – F 

Výchovné poradkyně Drahokoupilová Jitka, Mgr. Bi – Ch 

 Kloudová Ilona, Mgr. Bi – Z 

Pedagogický sbor 

Babčaníková Monika, Mgr. Aj – D 

Benešová Jaromíra, Mgr. Čj – Vv 

Boříková Barbora, Mgr. Aj – D – Šj 

Brichtová Jana, Mgr. M – Ch 

Cón Petr, Mgr. Ivt – Z 

Čermáková Lenka, Mgr. Čj – Aj 

Davídková Bohumila, Mgr. Nj – Čj 

Eretová Jana, Mgr. Čj – Aj 

Fleischerová Marie, Mgr. Nj – Čj 

Hájková Ivana, Mgr. Čj – Zsv 

Horská Dagmar, Mgr. Bi – Ch 

Hošek Jaroslav, Ing. Ivt 

Hrušková Šárka, Mgr. Nj – D 

Chaloupková Jolana Hv 

Jindřichová Petra, Mgr. Aj 

Kajanová Jana, Mgr. Aj – Nj 

Kohout Jiří, Mgr., Ph.D. M – F 

Komprdová Petra, Mgr. M – F 

Korčáková Monika, Mgr. M – Bi 

Koza Petr, Mgr. M – F 

Kuchtová Kateřina, Mgr. Fj – Čj 

Kutná Jana, Mgr. Čj – Zsv 

Lisková Zdeňka, Mgr. Čj – D 

Machová Eva, Mgr. Bi – Ch 

Majerová Eva, Mgr. Nj – D 

Martínková Simona, Ing. Ivt 

Mervartová Blanka, Mgr. Čj – D 

Míšková Jana, Mgr. Nj – Čj 

Nováková Vlasta, Mgr. M – F 

Packanová Dana, Mgr. Prá 

Páník Jaromír, Mgr. Bi – Tv 

Pavlíček Tomáš, Mgr. Z – Tv 

Pěnková Markéta, Mgr. Ivt – Z 

Provod Michal Tv 

Provodová Eva, Mgr. Tv – Zsv 

Puda Petr, Mgr. Nj – Hv 



 7 

Pytel Jan, Mgr. Aj – Čj 

Randa Miroslav, RNDr. F – M 

Řeháčková Andrea, Mgr. Čj – D 

Schořová Ivona, Mgr. M – Ek 

Stoček Štěpán, Mgr. Tv – Psy – Aj 

Šedivá Ladislava, Mgr. Bi –Tv 

Šobrová Jitka, Mgr.  Nj – Rj 

Štejrová Ivana, Mgr. M – F 

Šturmová Barbora, Mgr. Tv 

Švarc Ondřej, Bc. Nj – D 

Tesař Petr, Mgr. Čj – Zsv 

Tolletová Jana, PhDr. Aj – Čj 

Tomášková Radka, Mgr. Nj – Hv 

Vachovcová Marta, Mgr. Aj 

Veselá Klára, Mgr. Vv 

Wagnerová Eva, Mgr. Nj 

Walterová Martina, Mgr. Nj – D 

Wintrová Olga, Mgr. M – Ch 

Zahraniční lektoři 

Lewis Zachary Noble lektor Aj 

Termath Ute lektor Nj 

Štěpánková Pei-ying, M.A. lektorka Aj, čínský jazyk 

Na mateřské dovolené 

Fryčková Lenka, Mgr. M – F – Dg 

Hložková Petra, Mgr. M – F 

Provozní a správní zaměstnanci 

Hošek Jaroslav, Ing. správce počítačové sítě Stočesová Dana vrátná 

Čivišová Věnceslava asistentka ředitelky Kopa Karel vrátný 

Kopová Alena provozní účetní Jekielková Eva vedoucí šk. jídelny 

Volková Eva hospodářka Benešová Anna výdej jídel 

Zeithamlová Eva mzdová účetní Fajmanová Jana výdej jídel 

Lev Lukáš, Ing. interní auditor Králová Jana výdej jídel 

Havlík Jan školník Šťastná Iveta výdej jídel 

 

Legenda 

Čj – český jazyk D – dějepis Ivt – informatika a výp. technika 

Aj – anglický jazyk Z – zeměpis Vv – výtvarná výchova 

Fj – francouzský jazyk Bi – biologie Tv – tělesná výchova 

Nj – německý jazyk Ch – chemie Hv – hudební výchova 

Šj – španělský jazyk F – fyzika Ek – ekonomické předměty 

Rj – ruský jazyk M – matematika Prá – právní nauka 

Zsv – základy spol. věd Dg – deskriptivní geometrie Psy – psychologie 

 



 8 

PŘEHLED TŘÍD A ZAMĚŘENÍ 

(k 9. září 2022) 

Osmileté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

prima A Mgr. Míšková 
Aj15/Nj13 
Nj15/Aj13 

živé jazyky 28/21 

prima B Mgr. Korčáková 
Aj14/Nj14 
Aj17/Nj17 

všeobecné 31/17 

sekunda A Mgr. Pytel 
Aj15/Nj15 
Nj15/Aj15 

živé jazyky 30/20 

sekunda B Mgr. Pěnková 
Aj15/Nj15 
Aj14/Nj14 

všeobecné 29/14 

tercie A Mgr. Wagnerová 
Aj16/Nj14 
Nj16/Aj14 

živé jazyky 30/19 

tercie B Mgr. Stoček 
Aj15/Nj14 
Aj14/Nj15 

všeobecné 29/13 

kvarta A Mgr. Walterová 
Aj16/Nj17 
Nj16/Aj17 

živé jazyky 33/22 

kvarta B Mgr. Cón 
Aj15/Nj15 
Aj17/Nj17 

všeobecné 32/17 

kvinta A Mgr. Tesař 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/17 

kvinta B Mgr. Koza 
Aj18/Nj18 
Aj16/Nj16 

všeobecné 34/18 

sexta A Mgr. Šobrová 
Aj16/Nj13 
Nj16/Aj13 

živé jazyky 29/19 

sexta B Mgr. Pavlíček 
Aj15/Nj14 
Aj15/Nj16 

všeobecné 30/16 

septima A Mgr. Davídková 
Aj14/Nj14 
Nj14/Aj14 

živé jazyky 28/22 

septima B Mgr. Kloudová 
Aj15/Nj15 
Aj15/Nj15 

všeobecné 30/14 

oktáva A Mgr. Nováková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/21 

oktáva B Mgr. Komprdová 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/16 

   Celkem: 489/286 

 



 9 

Čtyřleté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

1. A Mgr. Puda 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/26 

1. B Mgr. Kuchtová 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/22 

2. A Mgr. Eretová 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

živé jazyky 31/23 

2. B Mgr. Mervartová 
Aj14/Nj16 
Aj16/Nj14 

všeobecné 30/20 

3. A Mgr. Wintrová 
Aj15/Nj17 
Nj15/Aj17 

živé jazyky 32/29 

3. B Mgr. Štejrová 
Aj13/Nj15 
Aj17/Nj15 

všeobecné 30/18 

4. A Mgr. Řeháčková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/26 

4. B Mgr. Provodová 
Aj15/Nj15 
Aj14/Nj14 

všeobecné 29/22 

   Celkem: 248/186 

Masarykovo gymnázium celkem: 737/472 

 

 
Na krovkách – Žofie Žáková, sekunda B 



 10 

 

Prima A (PA) – Mgr. Míšková Jana 

Benešová Barbora, Broulíková Veronika, Cviklová Šárka, Dušek Jindřich, Fichtlová Eva, Hazdrová 
Eliška, Hejdová Emilie, Janů Valentýna, Ježková Ema, Kaucká Karolína, Kidalová Eliška, Kolář 
David, Králová Adéla, Krejčí Kateřina, Kučera Jakub, Kurtincová Aneta, Liška Ondřej, Lukešová 
Sofie, Pěkný Antonín, Plicková Karolína, Polívka Matyáš, Raiskupová Petra, Schwarzová Ludmila, 
Snášelová Viktorie, Szabó Adam, Šterclová Anna, Tomanová Lucie, Žáčková Beáta 

 

 

Prima B (PB) – Mgr. Korčáková Monika 

Belatka Jaroslav, Bláhová Klaudie, Blažková Veronika, Císař David, Černá Magdaléna, Dezort 
Antonín, Hora Adam, Houdková Barbora, Jůza Pavel, Karas Michal, Kilianová Johanka, Kožnarová 
Justýna, Kubiasová Barbora, Kurešová Markéta, Machová Ema, Nováková Nella, Pěchota František, 
Pexa Vojtěch, Plevová Aneta, Pomajbíková Iva, Pospíšilová Kristýna, Prokš Jáchym, Protivová 
Anna, Reitspies Martin, Rotová Elena, Soudková Helena, Stehlík Rudolf, Svobodová Justýna, Tran 
Minh Khoi, Valenta Jakub, Volf Radovan 



 11 

 

Sekunda A (SA) – Mgr. Jan Pytel 

Babka Lukáš, Bartoňová Sára, Bílá Karolína, Blažková Patricie, Bruha Daniel, Bulíčková Mína, 
Čechurová Klára, Daňsová Kristýna, Dvořáková Karolína, Dvořáková Veronika, Fedelešová 
Dominika, Groeslová Michaela, Hanš Tobiáš, Havlová Alena, Ježek Vojtěch, Kokoška Jáchym, 
Kropáček Šimon, Kroupa Ondřej, Křivanec Lukáš, Kvasničková Stela, Machtová Zora, Mikuláš Pavel, 
Milovníková Martina Eva, Polívková Tereza, Singer Daniel, Šaňková Tereza, Turečková Tereza, 
Valentová Klára, Votavová Lucie, Wagnerová Pavlína 

 

 

Sekunda B (SB) – Mgr. Markéta Pěnková 

Beran Jan, Bláhová Barbora, Brejchová Veronika, Doubrava Oskar, Heisová Agáta, Hejna Matouš, 
Husáková Hana, Jůzová Tereza, Karnold Jakub, Knížek Dominik, Krčálová Adéla, Krůs Vojtěch, 
Lišková Ema, Matta Patrik, Mikač Jan, Němec František, Papežová Nela, Polanka Václav, Potůček 
Adam, Skála Lukáš, Stará Anna, Suchý Jaromír, Sýkorová Lucie, Uhlířová Anna, Valenta Antonín, 
Vondráčková Adéla, Zajíček Samuel Jonathan, Žáková Žofie, Žitková Alena 



 12 

 

Tercie A (TA) – Mgr. Wagnerová Eva 

Bárta Petr, Brož Michael, Cimler Matyáš, Cviklová Veronika, Červená Tereza, Hirschner Alex, 
Hořáková Anežka, Humlová Veronika, Kavalíř Lukáš, Kavalíř Michal, Kohoutková Lucie, 
Kreuzer Carmen, Kupková Kateřina, Kůsová Ellen, Mametev Artem, Mastný Leonard, Mik Antonín, 
Pelc Martin, Pixová Aneta, Plicka Dominik, Růžková Ellen, Ryplová Jana, Schwarzová Rozálie, 
Skalová Lenka, Smetanová Lucie, Syslová Ema Markéta, Tran My Giang, Vávrová Markéta, 
Vu Huong Ly, Zelenková Nela 

 

 

Tercie B (TB) – Mgr. Stoček Štěpán 

Alexa Ondřej, Cirnfus Jan, Daníček Robert, Dejmalová Beáta, Flídrová Veronika, Hadrbolcová 
Valérie, Havel Štěpán, Kilian Petr, Klabochová Marie, Křivanec Jakub, Kulhánek Matyáš, Ngo Quynh 
Chi, Petrmichlová Anežka, Plíhalová Lucie, Polívka Sebastian, Rohanová Anna, Řehoř František, 
Sika Tomáš, Stehlíková Tereza, Svobodová Eliška, Šindelář Marek, Švarc Jáchym, Tesařová 
Barbora, Tomašuk Přemysl, Vachek Jan, Vaňourek Jan, Víšková Pavlína, Votík Ondřej, Votrubová 
Adéla 



 13 

 

Kvarta A (KAA) – Mgr. Walterová Martina 

Baxová Barbora, Borkovec Jan, Donátová Lucie, Florianová Zuzana, Fremuthová Linda Shira, 
Groeslová Kamila, Havránek Jan, Hýbnerová Barbora, Chalušová Barbora, Jandová Alžběta, 
Jelínková Linda, Kindelmann Jan, Klimešová Nela, Košař Martin, Krumpos Filip, Kryslová Nikola, 
Kuželíková Nina, Kůželka Pavel, Láska Vít, Páníková Markéta, Pelčík Tomáš, Pîrvu Abigail, Polívková 
Mariana, Psutka Jindřich, Schleissová Vanessa, Schwarzová Johana, Slavíková Klára, Slezáková 
Evelína, Sysel Adam Zdeněk, Valachová Michaela, Vávrová Adéla, Vítek Ondřej, Vlčková Karolína 

 

 

Kvarta B (KAB) – Mgr. Cón Petr 

Boháč Martin, Bolda Tomáš, Brejchová Markéta, Buršíková Eliška, Cajthamlová Anna, Čermáková 
Lucie, Flodr Antonín, Hasman Vladislav, Hekrová Linda, Holá Daniela, Holubcová Kateřina, Horák 
Hynek, Houdková Tereza, Hudeček Kryštof, Hurda Bartoloměj, Jůzová Adéla, Karasová Julie, Král 
Adam, Kůs Vojtěch, Mach Mikuláš, Poláková Adéla, Protivová Marie, Salzmanová Tereza, Sihelská 
Natálie, Slunečko Adam, Spiegel Danny, Špalková Marie, Urbánek Lukáš, Urbánek Vojtěch, 
Vetluhinová Kristýna, Zíka Richard, Zoubková Anna 



 14 

 

Kvinta A (KIA) – Mgr. Tesař Petr 

Brožík Václav, Cvalín Jáchym, Davídková Lucie, Dejmal Adam, Egrmaierová Tereza, Havlová 
Justýna, Hejnová Sára, Hlaváčová Anežka, Jokl Daniel, Kadlec Matyáš, Klimeš Jakub, Košařová 
Daniela, Koubík Václav, Krausová Beatrice, Kropáček Štěpán, Kudrna Jaroslav, Linhart Erik, 
Milovníková Adela Dominika, Nejdl Jan, Pechová Adéla, Ságnerová Anežka, Shershun Daria, Sýkora 
David, Široký Jan, Šlaisová Adéla, Šnajdrová Kristýna, Šnajdrová Tereza, Štíbrová Johanka, Tran 
Ngoc Tuan Hoang, Vaizová Ema, Zajíc Štěpán, Zelenková Jolana 

 

 

Kvinta B (KIB) – Mgr. Koza Petr 

Alexová Veronika, Benediktová Anna, Brožkovec Matěj, Cubrová Klára, Čapková Vladimíra, Helma 
Michal, Holeček Miroslav, Jelínková Zuzana, Klečka Adam, Kňourek Jiří, Kolovratová Ella, Krčálová 
Magdalena, Liška Josef, Lukášová Barbora, Lukeš Antonín, Malinová Amálie, Němec Jiří, Polanková 
Markéta, Reitspiesová Eva, Souček Pavel, Soukupová Adéla, Soukupová Adriana, Stehlík Jakub, 
Steinbergerová Andrea, Sýkora Štěpán, Šedivý Vojtěch, Tichý Michal, Toman Jan, Trefancová 
Natálie, Třísková Tereza, Tureček Vladimír, Varga Tomáš, Ženíšková Julie, Žitková Lucie 



 15 

 

Sexta A (SXA) – Mgr. Šobrová Jitka 

Čermák Ondřej, Červená Kateřina, Dvořáková Nela, Hafner Oliver, Hajská Adéla, Havlová Kristýna, 
Hejzková Ema, Horníková Barbora, Hradil Adam, Komínková Markéta Rozálie, Korčák Jakub, 
Kuštová Viktorie, Loosová Adéla, Mečl Tomáš, Milovníková Emma Michaela, Morillo Melo Laura 
María, Myers Radana  Jo, Oliinyk Darii, Růžičková Adéla, Řeřichová Linda, Sychrová Petra, 
Tautrman Jiří, Tolar Vojtěch, Tomášek Martin, Tomášková Zuzana, Ulčová Veronika, Víznerová 
Veronika, Vochová Kateřina, Wirth Jakub 

 

 

Sexta B (SXB) – Mgr. Pavlíček Tomáš 

Bartovský Jaroslav, Bečvaříková Nicole, Čepický Tomáš, Daňková Veronika, Fiedlerová Lucie, 
Florianová Monika, Galovič Ondřej, Havránek Filip, Heřmanová Lenka, Hodl Vojtěch, Jungová 
Ingrid, Kasal Jakub, Knaizlová Bára, Knížek Ondřej, Kováříková Anna, Křížek Lukáš Pavel, Křížková 
Sabina Alena, Martínková Kateřina, Matta Matyáš, Matulová Růžena, Nosková Simona, Plic Eduard, 
Solfronková Adéla, Sýkora Vojtěch, Šťastná Magdaléna, Vachovec Matěj, Veličkov Dominik, Víšková 
Veronika, Žižka Martin 



 16 

 

Septima A (SPA) – Mgr. Davídková Bohumila 

Aubrechtová Sarah, Benešová Lucie, Borkovcová Eliška, Dolejš Matěj, Firýtová Rita, Hašková 
Veronika, Hellmayerová Magdalena, Holá Žaneta, Hromníková Ivana, Chalušová Táňa, Janů Vanda, 
Jersák Pavel, Křišťanová Barbora, Kůsová Monika, Kvapil Matěj, Langmajer Jan, Mihok Matěj, 
Pelcová Monika, Prosek Tadeáš, Siková Adéla, Slívová Andrea, Suchá Anna, Šůsová Iveta, 
Temniaková Tereza, Válková Aneta, Vávrová Veronika, Yermilina Anastasiia, Žáčková Barbora 

 

 

Septima B (SPB) – Mgr. Kloudová Ilona 

Bělík Adam, Beran Daniel, Bohůnková Kateřina, Dostálová Klára, Dubská Julie, Hadrbolcová 
Helena, Hanzlíková Karolína, Hejnalová Lucie, Hellmayerová Adéla, Hurda Vojtěch, Kaderová 
Michaela, Kizmanová Eliška, Klekner Ondřej, Krčál Marek, Kretek Tomáš, Křenová Eliška, Lukáš 
Martin, Lukeš Ondřej, Mištera Petr Josef, Mokrejš Filip, Němec David, Nevečeřalová Marie, 
Rajchman Tomáš, Růžek Ondřej, Ságner Šimon, Slaníková Nela, Stehlík Šimon, Střelbová Anežka, 
Šedivý Jakub, Valach Marek, Vondráčková Anna 



 17 

 

Oktáva A (OKA) – Mgr. Nováková Vlasta 

Blažek Vojtěch, Cislerová Magdalena, Filip Vojtěch, Gabriel Adam, Houdková Anna, Chytilová 
Adéla, Janoušek Jakub, Káňová Anežka, Karlíček Tomáš, Lásková Lucie, Mastný Theodor, 
Milovníková Bianka Mária, Mlčáková Barbora, Němeček Jiří, Nguyen Phuong Thao, Palková Anna, 
Pečená Agáta, Perdoková Anna, Plešmíd Vojtěch, Plicková Natálie, Polák Martin, Pracnová Aneta, 
Rosenbergová Emma, Sýkora Ondřej (28), Sýkora  Ondřej (9), Šavlová Eliška, Šlapáková Alžběta, 
Švajcrová Eva, Tran Phuong Uyen, Vejskalová Jindra, Vybíralová Lucie 

 

 

Oktáva B (OKB) – Mgr. Komprdová Petra 

Benedikt Martin, Čákora Ladislav, Černá Anežka, Černá Magdaléna, Davídková Markéta, Egrová 
Nikola, Galovič Matěj, Hajžmanová Kateřina, Hejduková Tereza, Holecová Daniela, Horváthová 
Dominika Abigail, Karpíšková Daniela, Klesa Jakub, Kňourková Jana, Kocáb Kristián, Kotková Adéla, 
Lang Martin, Mach Jan, Martínková Anna, Melicharová Simona, Nosek Jakub, Paruch Ondřej, 
Popule Daniel, Šauli Kateřina, Škarda Jakub, Špulák Damien, Urbanec Matěj, Vainer Ondřej, 
Vísnerová Klára, Vítová Petra, Vlček Jiří, Wintr Filip 



 18 

 

1. A – Mgr. Puda Petr 

Abdukhakimov Lenar, Andrejová Marie Anna, Aschenbrennerová Adéla, Berglová Bára, Bínová 
Nella, Dang Ha Linh, Doubravová Ema, Gajdošová Klára, Gelnerová Anna, Gregorová Anna, Hes 
Jakub, Hesová Klára, Janda Oskar, Janková Anežka, Kabátová Adéla, Klotková Marta, Kotroušová 
Lucie, Kroftová Klára, Lipertová Nicol, Ludvík Ondřej, Márová Veronika, Martínková Tereza, Matějka 
Petr, Němečková Alena, Nguyen Huu Trung, Rezlerová Adéla, Růžičková Kateřina, Smejkalová 
Lucie, Staňková Simona, Šavlová Tereza, Vrchlavská Tereza, Zajptová Tereza 

 

 

1. B – Mgr. Kuchtová Kateřina 

Abrhám Jan, Bezděk Jan, Boudová Zora, Cvalínová Anna, Dlabalová Marie, Fialová Anežka, 
Fremrová Kateřina, Gažo Jakub, Gruberová Markéta Dana, Harlas Tadeáš, Hejlová Tereza, 
Heřmanová Johana, Chovancová Šárka, Kasalová Barbora, Kepková Justýna, Königová Nela, 
Krblich Lukáš, Kuncová Klára, Kužel Matyáš, Lebová Klára, Majer Jan, Pechanová Nikol, Pflugová 
Klára, Pojarová Karolína, Smolová Karolína, Soukup Jakub, Špicová Barbora, Štěpánek Matěj, 
Tesařová Natálie, Váchal Šimon, Vondráková Adéla, Žáková Barbora 



 19 

 

2. A – Mgr. Eretová Jana 

Beranová Elena, Bořutová Kristýna Michaela, Březinová Kristýna, Coufalová Elizabeth, 
Eisenhammerová Jana, Herynková Štěpánka, Hynková Jana, Janáková Helena, Kočandrlová Lea, 
Kroupová Zuzana, Krutinová Kristýna, Lang Kryštof, Levá Martina, Lišková Kateřina, Loritz Jan, 
Lukešová Nikol, Malý Oliver, Měřička Vojtěch, Mudrová Martina, Panská Adéla, Pop David, 
Potůčková Anna Marie, Přenosilová Eliška, Radikovská Eliška, Slavíková Lucie, Smatana Štěpán, 
Ulrich Kevin, Uzlíková Daniela, Vágnerová Anna, Vaník Jiří 

 

 

2. B – Mgr. Mervartová Blanka 

Andrle Filip, Aubrechtová Klára, Bardoun Adam, Baxová Ester, Boříková Klára, Brůhová Markéta, 
Dezort Jaromír, Duchková Tereza, Hanzlíková Jana, Herczeghová Nathalia, Chudáček Martin, 
Kellichová Barbora, Kilbergrová Julie, Konderová Michaela, Krejčová Eliška, Liška Martin, Mašatová 
Julie, Matějček Matěj, Němečková Karolína, Nguyen Mai Anh, Nováková Natálie, Pop Antonín, 
Raichlová Adéla, Řehoř David, Satková Klára, Singer Adam, Šmidingrová Natálie, Tichý Ondřej, 
Vodrážková Veronika, Vokounová Kristina 



 20 

 

3. A – Mgr. Wintrová Olga 

Baláková Sabina, Baštová Markéta, Bělová Aneta, Bláhovcová Barbora, Dolejší Simona, 
Harmáčková Aneta, Havlíčková Kateřina, Hoffmannová Kristýna, Hošťálková Eva, Chlanová Lucie, 
Jägerová Adéla, Keilová Rozálie, Klepsová Tereza, Králová Julie, Kubíková Zuzana, Matoušková 
Anežka, Moravec Jakub, Nguyen Thu Trang, Nováková Nikol, Pašková Hana, Pátá Dana, 
Ptáčníková Lucie, Radová Lucie, Roch Jan, Slováčková Kateřina, Smíšková Lucie, Soukupová Ester 
Anna, Tomášková Barbora, Trmotová Monika, Turková Hana 

 

 

3. B – Mgr. Štejrová Ivana 

Bečvářová Helena, Blovská Monika, Boháč Jan, Boudová Nela, Candra Dominik, Červená Marie, 
Fialová Kateřina, Formanová Pavlína, Franc Tobiáš, Heidler Tomáš, Kalina Tomáš, Kinkor Jan, 
Kraftová Tereza, Krismanová Eva, Krocová Martina, Křižanovský Michal, Křížová Anna, Naarová 
Nikola, Noska Daniel, Parvoničová Tereza, Pechová Veronika, Plicová Marie, Polívková Magdaléna, 
Pompl David, Satková Kristýna, Shelemba Dmytro, Šístková Barbora, Špilar Adam, Švarcová Nikola, 
Žemlička Michal 



 21 

 

4. A – Mgr. Řeháčková Andrea 

Bárta Jan, Bednářová Eliška, Bělohubá Petra, Čech Jakub, Hakrová Radka, Havlová Zuzana, 
Hodková Terezie, Houbová Tereza, Janovičová Anna, Jirásková Věra, Kalabzová Kateřina, 
Karásková Alena, Karez Tomáš, Kralovcová Lucie, Kristl Pavel, Krystlová Yvona, Lukáš Vlastislav, 
Macháčková Julie, Menclová Leona, Měšťánek Matyáš, Rancová Tereza, Röschová Tereza, 
Stříšková Tereza, Tran Yen Vy, Trejbalová Emma, Votavová Eva, Vraná Eliška, Vybíralová Barbora, 
Vyskočilová Adéla, Zímová Tereza, Žatkovičová Eliška, Žižková Anna 

 

 

4. B – Mgr. Provodová Eva 

Balvínová Sára, Barcal Lukáš, Boháčková Katrin Lea, Duršpeková Kateřina Julie, Folková Adéla, 
Horáková Klára, Chasák Petr, Kárník Matěj, Koubková Tereza, Kovářová Karolína, Krsová Nela, 
Marešová Kristýna, Martínková Aneta, Melicharová Nikola, Nguyen Thi Hai Yen, Pavlásek Albert, 
Podracká Veronika, Pražan Adam, Protivínský Pavel, Randlíková Lucie, Reitšpiesová Nela, Sekyrová 
Eliška, Singerová Aneta, Šafránková Helena, Šrámková Nikola, Štruncová Jaroslava, Umner Filip, 
Valenzová Denisa, Vychopňová Adéla 

Fotografie zhotovil fotoateliér Image Pro, kvartu A fotil fotograf Petr Kuželík. 



 22 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Otevřené ve školním roce 2022/23 

Třída Předmět Učitel 

tercie, kvarty, kvinty 

TA, TB PVD Martínková 

TA, TB AS Koza 

TA, TB CvMF Komprdová 

TB Njhr Puda 

TA, TB SH Provodová 

TA, TB ZFj dv Kuchtová 

TA, TB CvCB Drahokoupilová 

KAA, KAB Ajhr Tomášková 

KAA, KAB FG Nováková 

KAA, KAB FG Nováková 

KAA, KAB SH Provod 
 

Třída Předmět Učitel 

sexty + 2. ročníky 

2. B, SXB Ajk Lewis 

2. A, 2. B, SXA, SXB Ajk Lewis 

2. B, SXB Njk Termath 

2. A, 2. B, SXB Njk Fleischerová 

2. A Njk Tomášková 

SXA Njk Termath 

2. B, SXB SPř Šedivá 

2. A, 2. B, SXA, SXB SFj dv Kuchtová 

2. B, SXB SPsy Hájková 

2. B, SXB SPsy Stoček 
 

Třída Předmět Učitel 

septimy + 3. ročníky 

SPA ReAj Vachovcová 

SPA ReNj Šobrová 

3. A ReAj Jindřichová 

3. A ReNj Davídková 

3. B, SPB SBi dv Páník 

3. A, 3. B, SPA, SPB SBi dv Kloudová 

3. A, SPA, SPB SMII dv Brichtová 

3. A, 3. B, SPA, SPB ZEP dv Schořová 

3. B, SPB ZEP dv Schořová 

3. B, SPB ReAj Čermáková 

3. A, 3. B, SPA, SPB SAj Tolletová 

3. B, SPB SAj Tolletová 

3. B, SPB SAj Tolletová 

3. A, 3. B, SPA, SPB ReNj Hrušková 

3. A, 3. B, SPA, SPB SMI Koza 

SPA, SPB SPrg Cón 

3. B, SPA, SPB SCh Brichtová 

3. B, SPB SCh Brichtová 

3. A, SPA SFj pokr. Kuchtová 



 23 

 

Třída Předmět Učitel 

oktávy + 4. ročníky 

OKA ReAj Babčaníková 

OKA ReNj Wágnerová 

4. A ReAj Čermáková 

4. A ReNj Hrušková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SMD Řeháčková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SMD Walterová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SVS Kutná 

4. A, 4. B, OKA, OKB SVS Tesař 

4. A, OKA, OKB PSNj Šobrová 

4. A, 4. B, OKA, OKB PSNj Šobrová 

4. A, 4. B, OKA, OKB ReAj Vachovcová 

4. B, OKA SBi dv Drahokoupilová 

4. A, OKA, OKB SBi dv Horská 

4. B, OKA, OKB SDSD II Termath 

4. A, OKA, OKB LitS Kutná 

4. A, OKA, OKB LitS Kuchtová 

4. A, OKA, OKB SM Wintrová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SM Komprdová 

4. B, OKA, OKB SM Nováková 

4. B, OKB ZEP dv Packanová 

4. A, OKA, OKB ZEP dv Matějková 

4. B, OKA, OKB SMII dv Randa 

4. B, OKA SF Randa 

4. A, 4. B, OKB SF Kohout 

4. B, OKA SCh Drahokoupilová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SCh Horská 

4. A, 4. B, OKA, OKB SZ Pěnková 

dv = dvouletý, pokud existuje stejný seminář i jednoletý pokr. – pokračování 
 

SČj seminář a cvičení z českého jazyka 
LitS literární seminář 
TP tvůrčí psaní 
Ajk konverzace v anglickém jazyce 
ReAj reálie anglicky mluvících zemí 
SAj seminář z anglického jazyka 
Ajhr angličtina hrou 
Njk konverzace v německém jazyce 
ReNj reálie německy mluvících zemí 
PslNj Prohlubující seminář z němčiny 
DSDII Deutsches Sprachdiplom II 
Fjk konverzace ve francouzském jazyce 
SFj seminář z francouzského jazyka 
ReFj reálie francouzsky mluvících zemí 
ZFj začínáme s francouzštinou 
SRj seminář z ruského jazyka 
SVS společenskovědní seminář 
ZEP základy ekonomie a práva 
ES ekonomický seminář 
SPsy seminář z psychologie 
SD seminář z dějepisu 
SMD seminář moderních dějin 
SZ seminář ze zeměpisu 

AS astronomický seminář 
FG finanční gramotnost 
DIP diferenciální a integrální počet 
SM seminář a cvičení z matematiky 
SMFcv matematicko-fyzikální cvičení 
SF seminář a cvičení z fyziky 
SCh seminář a cvičení z chemie 
SBi seminář a cvičení z biologie 
SPř přírodovědný seminář 
PřD přírodovědné dovednosti 
SEko seminář a cvičení z ekologie 
SIvt seminář z informatiky a výp. techniky 
SPrg seminář z programování 
PVD psaní na klávesnici všemi deseti prsty 
CvM cvičení z matematiky 
CvMF cvičení matematicko-fyzikální 
CvFCh cvičení fyzikálně-chemické 
CvChB cvičení chemicko-biologické 
SeVv výtvarný seminář 
SKre seminář kreativity 
AD atletické disciplíny 
NH netradiční hry 
SH sportovní hry 



 24 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Zájmové kroužky jsou žákům nabízeny na začátku každého školního roku. Otevírají se pro deset 
a více zájemců, začínají první týden v říjnu a končí poslední týden v květnu. Více informací žáci získají 
u vyučujících, na nástěnkách v budově gymnázia, na webových stránkách či sociálních médiích školy. 

 

Název kroužku Den Hodina Vedoucí kroužku 

Chemický kroužek pondělí, 1x za 14 dní 14.45–16.15 Mgr. Brichtová 

Šachový kroužek* pondělí 15.00–18.00 Ing. Herejk 

* Kroužek pořádá ŠK64 Plzeň, naši studenti platí pouze polovinu ceny. 

 
Architektura Plzeňska – Rita Firýtová, septima A 



 25 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24 

Výsledky přijímacího řízení do prim a 1. ročníků (k 25. 5. 2023) 

Přijímací řízení se konalo ve dnech 13., 14., 17. a 18. dubna 2023 (náhradní termín 10. a 11. května 
2023). Přijímací zkoušky do prim i do 1. ročníků se konaly z českého jazyka a matematiky – probíhaly 
písemnou formou jako jednotné centrální přijímací testy MŠMT ČR. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách pro školní 
rok 2023/2024 na žádost prominula přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u takové osoby ověřila rozhovorem. 

Cizinec měl na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce. 

Obor Přihlášeno Přijato celkem 

Gymnázium (osmileté) – prima A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

106 30 

Gymnázium (osmileté) – prima B 
ŠVP „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 

169 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním k porozumění“ 

49 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. B 
ŠVP „Všestranným vzděláním pro budoucnost“ 

65 30 

Celkem 389 120 

Přijímací komise pracovala v následujícím složení 

Předsedkyně: 

Ing. Olga Matějková ředitelka školy 

Členové: 

Mgr. Zbyněk Vastl zástupce ředitelky 

Mgr. Radim Skočný zástupce ředitelky 

Mgr. Jitka Drahokoupilová výchovná poradkyně 

Mgr. Ilona Kloudová výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Kutná předmětová komise českého jazyka 

Mgr. Vlasta Nováková předmětová komise matematiky 

 

 

Klíč k jinému světu – Marie Klabochová, tercie B 



 26 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Maturitní komise a seznam absolventů 

Oktáva A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Jana Krtilová 
Místopředseda: Mgr. Barbora Boříková 
Třídní: Mgr. Vlasta Nováková 

Předměty  Zkoušející /přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Bohumila Davídková / Mgr. Jana Míšková 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Monika Babčaníková 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Barbora Boříková / Mgr. Marta Vachovcová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Eva Wagnerová / Mgr. Eva Majerová 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Petr Tesař 
D Dějepis – Mgr. Barbora Boříková / Mgr. Eva Majerová 
Z Zeměpis – Mgr. Markéta Pěnková / Mgr. Tomáš Pavlíček 
M Matematika – Mgr. Vlasta Nováková / Mgr. Olga Wintrová 
F Fyzika – RNDr. Miroslav Randa / Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 
Ch Chemie – Mgr. Jana Brichtová / Mgr. Eva Machová 
Bi Biologie – Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Ilona Kloudová 
Ivt Informatika a výpočetní technika – Mgr. Markéta Pěnková / Mgr. Petr Cón 
 

Blažek Vojtěch*, Cislerová Magdalena, Filip Vojtěch, Gabriel Adam*, Houdková Anna, 
Chytilová Adéla, Janoušek Jakub, Káňová Anežka*, Karlíček Tomáš*, Lásková Lucie*, 
Mastný Theodor*, Milovníková Bianka Mária*, Mlčáková Barbora*, Němeček Jiří, 
Nguyen Phuong Thao*, Palková Anna, Pečená Agáta*, Perdoková Anna*, Plešmíd Vojtěch*, 
Plicková Natálie*, Polák Martin*, Pracnová Aneta, Rosenbergová Emma*, Sýkora Ondřej* 
(28), Sýkora  Ondřej* (9), Šavlová Eliška*, Šlapáková Alžběta*, Švajcrová Eva*, 
Tran Phuong Uyen, Vejskalová Jindra, Vybíralová Lucie* 

Oktáva B – zaměření všeobecné 

Předseda: PaedDr. Renata Teršová 
Místopředseda: Mgr. Jitka Šobrová 
Třídní: Mgr. Petra Komprdová 

Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Blanka Mervartová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Petra Jindřichová / Mgr. Monika Babčaníková 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Monika Babčaníková / Mgr. Petra Jindřichová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Jitka Šobrová / Mgr. Martina Walterová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Martina Walterová / Mgr. Jitka Šobrová 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Jana Kutná / Mgr. Petr Tesař 
D Dějepis – Mgr. Andrea Řeháčková / PaedDr. Zdeňka Lisková 
Z Zeměpis – Mgr. Ilona Kloudová / Mgr. Markéta Pěnková 
M Matematika – Mgr. Petra Komprdová / Mgr. Ivana Štejrová 
F Fyzika – Mgr. Petra Komprdová / Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 
Ch Chemie – Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Eva Machová 
Bi Biologie – Mgr. Ladislava Šedivá / Mgr. Jaromír Páník 
 

Benedikt Martin, Čákora Ladislav*, Černá Anežka*, Černá Magdaléna, Davídková Markéta*, 
Egrová Nikola, Galovič Matěj*, Hajžmanová Kateřina*, Hejduková Tereza*, Holecová Daniela*, 
Horváthová Dominika Abigail, Karpíšková Daniela*, Klesa Jakub*, Kňourková Jana*, 
Kocáb Kristián, Kotková Adéla, Lang Martin*, Mach Jan, Martínková Anna, Melicharová Simona*, 
Nosek Jakub*, Paruch Ondřej*, Popule Daniel*, Šauli Kateřina*, Škarda Jakub, Špulák Damien*, 
Urbanec Matěj, Vainer Ondřej*, Vísnerová Klára, Vítová Petra*, Vlček Jiří, Wintr Filip 



 27 

4. A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Jaroslav Bedrna 
Místopředseda: Mgr. Dagmar Horská 
Třídní: Mgr. Andrea Řeháčková 

Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Petr Tesař 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Lenka Čermáková / Mgr. Marta Vachovcová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Lenka Čermáková 
Nj Německý jazyk – Mgr. Šárka Hrušková / Mgr. Radim Skočný 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Petr Tesař / Mgr. Jana Kutná 
D Dějepis – Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Eva Majerová 
Z Zeměpis – Mgr. Tomáš Pavlíček / Mgr. Markéta Pěnková 
M Matematika – Mgr. Olga Wintrová / Mgr. Ivana Štejrová 
Ch Chemie – Mgr. Dagmar Horská / Mgr. Eva Machová 
Bi Biologie – Mgr. Dagmar Horská / Mgr. Eva Machová 
Ivt Informatika a výpočetní technika – Mgr. Markéta Pěnková / Mgr. Petr Cón 
 

Bárta Jan*, Bednářová Eliška*, Bělohubá Petra*, Čech Jakub, Hakrová Radka*, 
Havlová Zuzana, Hodková Terezie*, Houbová Tereza, Janovičová Anna*, Jirásková Věra*, 
Kalabzová Kateřina, Karásková Alena*, Karez Tomáš*, Kralovcová Lucie, Kristl Pavel*, 
Krystlová Yvona*, Lukáš Vlastislav, Macháčková Julie*, Menclová Leona*, Měšťánek Matyáš*, 
Rancová Tereza*, Röschová Tereza, Stříšková Tereza, Tran Yen Vy*, Trejbalová Emma, 
Votavová Eva*, Vraná Eliška*, Vybíralová Barbora, Vyskočilová Adéla*, Zímová Tereza*, 
Žatkovičová Eliška, Žižková Anna* 

4. B – zaměření všeobecné 

Předseda: Mgr. Eva Bartovská 
Místopředseda: Mgr. Ladislava Šedivá 
Třídní: Mgr. Eva Provodová 

Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Jana Kutná / Mgr. Marie Fleischerová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Jana Eretová / PhDr. Jana Tolletová 
Aj Anglický jazyk – PhDr. Jana Tolletová / Mgr. Jana Eretová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Eva Wagnerová / Bc. Ondřej Švarc 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Eva Provodová / Mgr. Jana Kutná 
D Dějepis – Bc. Ondřej Švarc / PaedDr. Zdeňka Lisková 
Z Zeměpis – Mgr. Tomáš Pavlíček / Mgr. Markéta Pěnková 
M Matematika – Mgr. Vlasta Nováková / Mgr. Olga Wintrová 
F Fyzika – Mgr. Petra Komprdová / Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 
Ch Chemie – Mgr. Olga Wintrová / Mgr. Jitka Drahokoupilová 
Bi Biologie – Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Ilona Kloudová 
Ivt Informatika a výpočetní technika – Mgr. Markéta Pěnková / Ing. Jaroslav Hošek 
 

Balvínová Sára*, Barcal Lukáš*, Boháčková Katrin Lea, Duršpeková Kateřina Julie, Folková Adéla, 
Horáková Klára*, Chasák Petr, Kárník Matěj*, Koubková Tereza*, Kovářová Karolína*, Krsová Nela, 
Marešová Kristýna*, Martínková Aneta, Melicharová Nikola, Nguyen Thi Hai Yen, Pavlásek Albert*, 
Podracká Veronika, Pražan Adam*, Protivínský Pavel, Randlíková Lucie*, Reitšpiesová Nela*, 
Sekyrová Eliška*, Singerová Aneta, Šafránková Helena, Šrámková Nikola, Štruncová Jaroslava, 
Umner Filip*, Valenzová Denisa, Vychopňová Adéla* 

 
Žáci označení hvězdičkou (*) prospěli u maturity s vyznamenáním. 
Tučně vytištění žáci prospívali s vyznamenáním po celou dobu studia. 
  



 28 

Výsledky maturitních zkoušek 

Celkové hodnocení maturitních zkoušek 

Třída 
Počet 

žáků 

Počet 

maturantů 

Maturitu 

nekonali 

Prospěch 

1,00 

Ostatní 

vyznam. 

Celkem 

vyznam. 
Prospělo Neprospělo 

OKA 32 31 0 15 6 21 10 0 

OKB 32 32 0 9 10 19 13 0 

4. A 32 32 0 10 11 21 11 0 

4. B 29 29 0 10 4 14 15 0 

Celkem 125 124 0 
44 

tj. 35,5 % 

31 

tj. 25,0 % 

75 

tj. 60,5 % 

49 

tj. 39,5 % 

0 

tj. 0,0 % 

 

Úspěšní maturanti byli slavnostně vyřazeni 31. května 2023 v krásných prostorách obřadní síně 
plzeňské radnice. 

Přihlášky ke studiu na vysoké školy ve školním roce 2021/2022 

Třída 
Počet 

přihlášených 
Počet 

přijatých 
Procento 
přijatých 

oktáva A 27 27 (2 zu) 100 % 

oktáva B 29 27 93 % 

4. A 31 27 (1 zu) 87 % 

4. B 29 29 100 % 

Celkem 116 110 95 % 

 

Nejvíce studentů nastoupilo ke studiu na ekonomické obory (25), filosofické a sociální fakulty (19), 
pedagogické fakulty (16), na technické školy (14), na lékařské fakulty, zdravotnické obory a farmacii 
(13), právnické fakulty (13) a přírodovědecké fakulty (8).  Tři studenti studují na zahraniční univerzitě 
(zu). 

 
Na křídlech – Pavlína Wagnerová, sekunda A 



 29 

Slovo výchovných poradkyň 

V uplynulém školním roce podobně jako v letech předchozích byla výchovně poradenská činnost 
zaměřena především na pomoc studentům v oblasti jejich problémů studijních, osobních 
i zdravotních. Probíhala ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči žáků, s lékaři a psychology. Žáci i jejich 
rodiče měli k dispozici pravidelné konzultační hodiny výchovných poradkyň. 

Již tradičně se na začátku školního roku uskutečnily třídenní adaptační kurzy pro nové žáky prim 
a 1. ročníků v Jesenici u Rakovníka zaměřené na vzájemné seznámení studentů a učitelů při 
sportovních a dalších aktivitách v přírodě. 

Během školního roku jsme spolupracovali s městskou policií a využili její program primární 
protidrogové prevence pro studenty 1. ročníků. Pokračovala také spolupráce s Mgr. Sládekovou 
a MUDr. Luhanovou, která pracuje v Centru lékařské prevence. Osvědčené besedy v primách, 
sekundách a 1. ročnících v rámci výchovy ke správné výživě a předcházení jejích poruch jsou již 
tradičně doplněny odborníky z tohoto centra interaktivním programem prevence kouření 
a alkoholismu, který je zařazen do tercií. Stejně jako v předchozích letech jsme v prevenci AIDS 
a v sexuální výchově zapojili žáky 2. ročníků a sext do zajímavého interaktivního pořadu, který pro 
naše studenty připravil Zdravotní ústav v Plzni. V primách pokračovala spolupráce s organizací 
Diakonie Západ – prevence šikany, která je bloková. Opět jsme zařadili problematiku kyberšikany 
v sekundách a nebezpečí internetu v kvartách. Besedy se žáky probíhají přímo v prostorách naší 
školy. 

Pro usnadnění výběru vysoké školy a seznámení se s příjímacím řízením proběhla letos opět akce 
nazvaná Den s vysokou školou. Zástupci jednotlivých fakult, především ZČU, seznámili studenty 
septim a 3. ročníků v krátké prezentaci se studiem na jejich škole. Pro zájemce o studium na 
technických fakultách ZČU jsme zprostředkovali návštěvu přímo na konkrétních fakultách doplněnou 
o poutavý výklad o možnostech studia a prohlídku laboratoří. 

 V letošním školním roce podalo 124 žáků čtyř maturitních ročníků celkem 326 přihlášek na české 
vysoké školy. Nejvíce přihlášek podali studenti na technické obory, přírodovědné, lékařské, 
zdravotnické fakulty a humanitní fakulty. Dvě přihlášky byly podány na studium v zahraničí. 

Pokračovala také spolupráce s výborem Společnosti přátel Masarykova gymnázia sdružující rodiče 
žáků. Společnost vybrala během školního roku finanční prostředky ve výši 239 900 Kč, které byly 
použity na odměny žákům úspěšným ve sportovních a jazykových soutěžích, olympiádách 
přírodovědných předmětů, nejlepším studentům při maturitních zkouškách, na výměnné zahraniční 
zájezdy studentů, zajištění sportovních akcí, na nákup desek na maturitní vysvědčení a  další akce 
pro studenty. 

Mgr. Jitka Drahokoupilová, Mgr. Ilona Kloudová 

 
Citrusy – Vladimíra Čapková, kvinta B 



 30 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Český jazyk 

6. 10. 2022 Beseda se spisovatelem Michalem Vrbou, zúčastnili se vybraní studenti vyšších 
ročníků, organizace Mgr. Kuchtová. 

25. 10. 2022  Národní galerie Praha – Impresionisté, zúčastnila se třída 3. B, organizace 
Mgr. Mervartová, Mgr. Majerová. 

1. 12. 2022 Divadelní představení „Postřižiny“ – Divadlo J. K. Tyla Plzeň, zúčastnili se 
studenti sext–oktáv, 1.–4. ročníků, organizace Mgr. Tesař. 

13. 12. 2022 Akademie MG, zúčastnili se vybraní studenti celé školy, organizace 
Mgr. Chaloupková, Mgr. Puda, Mgr. Řeháčková. 

23. 11. 2022 Šíráníčko – studentský literárně hudební pořad, zúčastnili se vybraní studenti, 
organizace Mgr. Kuchtová, Mgr. Puda. 

20. 12. 2022 Filmové představení „Poslední závod“ – Cinema City Plaza, zúčastnily se 
všechny ročníky osmiletého a čtyřletého studia, organizace Mgr. Tesař. 

23. 1. 2023  Beseda se spisovatelkou Janou Poncarovou v hotelu Continental Plzeň o knize 
Eugenie: Příběh české hoteliérky, zúčastnili se studenti OKA, organizace 
Mgr. Davídková, Mgr. Kutná. 

2. 3. 2023 Beseda s jazykovědcem Karlem Olivou „Proč máme dvojí češtinu“, zúčastnili se 
studenti SXB a 3. A, organizace Mgr. Kuchtová. 

7. 3. 2023 Divadelní představení „Putování dobrého Hanse Böhma Evropou“ – divadlo 
Alfa, zúčastnili se studenti TA, organizace Mgr. Tesař. 

26. 5. 2023 Obecní dům Praha – návštěva interiérů a výstavy Mucha v pohybu, zúčastnili 
se studenti 1. B, organizace Mgr. Kuchtová, Mgr. Majerová. 

27. 6. 2023 Filmová představení „Muž jménem Otto“ a „Řeka“ – Cinema City Plaza, 
zúčastnily se primy–septimy osmiletého a 1.–3. ročníky čtyřletého studia, 
organizace Mgr. Tesař. 

Zeměpis 

13. 10. 2022 Exkurze do Národního muzea v Praze a na Vítkov, zúčastnila se třída kvarta A, 
organizace Mgr. Walterová, Mgr. Kloudová. 

4. 1. 2023 Magický Senegal – výukový program, zúčastnily se třídy kvinta A, kvinta B, 
2. A a 2. B, organizace Mgr. Kloudová. 

22. 2. 2023 Okresní kolo zeměpisné olympiády, zúčastnili se vítězové jednotlivých 
kategorií, organizace Mgr. Kloudová. 

3. 3. 2023 Přednáška a beseda s polárníkem, cestovatelem, environmentalistou 
a fotografem Janem Hvízdalem v tělocvičně školy, organizace Mgr. Puda. 

31. 3. 2023 Exkurze do Hornického muzea Příbram, zúčastnila se třída tercie B, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová. 

23. 5. 2022 Exkurze ZOO Praha, zúčastnila se třída sexta B, organizace Mgr. Korčáková, 
Mgr. Pavlíček. 

25. 5. 2022 Exkurze Karlovarsko – Thun a podzemí Vřídla, zúčastnily se třídy 3. A a 3. B, 
organizace Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Cón a Mgr. Machová. 

1. 6. 2023 Tanzánie – výukový program, zúčastnili se studenti 2. A, 2. B, sekundy A 
a sekundy B, organizace Mgr. Kloudová. 

2. 6. 2023 Zambie – beseda, zúčastnili se studenti kvinty A a kvinty B, organizace 
Mgr. Pěnková. 



 31 

23. 6. 2023 Exkurze – plzeňské pivovary, zúčastnila se třída septima B, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová. 

29. 6. 2023 Exkurze – Starý Plzenec, zúčastnila se třída septima B, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová. 

Výtvarná výchova 

Září 2022 Výstava „Ukrajinský svět Marie Prymačenko“ – prostor U Zvonu, zúčastnili 
studenti sekundy B, tercie A, tercie B, kvarty A, kvarty B, kvinty A a kvinty B, 
pedagogický doprovod Mgr. Veselá. 

 Projektu zadaného organizací Síť přidružených škol UNESCO s názvem „Karel 
Čapek – R. U. R.” se účastnili studenti tercie A a tercie B. 

 Projektu s názvem „Svoboda tisku” pro Síť přidružených škol UNESCO se 
účastnili studenti kvarty A, kvarty B, kvinty A a kvinty B. 

18. a 19. 10. 2022 Trienále umělecké knižní vazby – Západočeské muzeum v Plzni, zúčastnili se 
studenti 1. A a 1. B, pedagogický doprovod Mgr. Veselá. 

16. 12. 2022 Animační program k výstavě Jiřího Suchého „Co kreslím, když nehraju” – 
Galerie města Plzně, zúčastnili se studenti sexty B, pedagogický doprovod 
Mgr. Benešová. 

Prosinec 2022 Příprava motivů na školní novoročenky. 

 Tvorba drobných vánočních dárků pro zaměstnance školy. 

31. 1. 2023 Výstava klauzurních prací „Klauzury: Winter show“ – Fakulta designu a umění 
Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v Plzni, zúčastnili se studenti 2. B, 
pedagogický doprovod Mgr. Benešová. 

9. 3. 2023 Animační program k výstavě Petera Langa „AHOY – AHOJ” – Galerie města 
Plzně, zúčastnili se studenti 2. A, pedagogický doprovod Mgr. Jaromíra 
Benešová. 

Duben 2023 Výtvarná soutěž „Čímtačára”, zúčastnili se vybraní studenti se svými pracemi 
na téma „Na křídlech”. 

Květen 2023 Výstava klauzurních prací „Klauzury summer show 2023” – Fakulta designu 
a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v Plzni, zúčastnili se 
studenti sexty A, sexty B a 2. A, pedagogický doprovod Mgr. Benešová. 

6. 6. 2023 Výstava diplomových prací Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 
Západočeské univerzity v Plzni – DEPO 2015, zúčastnili se studenti 2. B, 
pedagogický doprovod Mgr. Benešová. 

16. a 23. 6. 2023 Animační program k výstavě „Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek 
Západočeské galerie v Plzni” – Výstavní síň Masné krámy, zúčastnili se 
studenti kvarty B, pedagogický doprovod Mgr. Veselá. 

Ekologie 

21. 4. 2023 „Ukliďme Česko“ – úklid břehů řeky Radbuzy, zúčastnili se studenti 
přírodovědného semináře, organizace Mgr. Šedivá, Mgr. Páník. 

Duben 2023 11. ročník akce Hliník (sběr drobného obalového hliníku v rámci Dne Země) – 
letos bylo nasbíráno celkem 80 kg, z toho studenti nasbírali 41 kg, organizace 
Mgr. Korčáková. 

29. 4. 2023 „Ukliďme Berounku“ – zúčastnilo se 15 studentů z primy B, tercie A a kvarta 
A, organizace Mgr. Páník, Mgr. Šedivá. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu „Recyklohraní“ pod záštitou MŠMT České 
republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 
osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. V roce 2022 
jsme ke zpětnému odběru a recyklaci odevzdali 780 kg elektrozařízení. Organizace Mgr. Korčáková. 



 32 

 

Trienále umělecké knižní vazby 

 

 

Výstava  Ukrajinský svět Marie Prymačenko 



 33 

Chemie 

31. 3. 2023 Hornické muzeum Příbram, zúčastnila se třída TB, organizace 
Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Kloudová. 

24. 5. 2023 Karlovy Vary – Vřídlo, Thun - Nová Role, zúčastnily se třídy 3. A a 3. B, 
organizace Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Cón, Mgr. Kloudová, Mgr. Machová. 

25. 5. 2023 Koněprusy, zúčastnila se třída 1. A, organizace Mgr. Drahokoupilová, 
Mgr. Korčáková. 

7. 6. 2023 Koněprusy, zúčastnila se třída 1. B, organizace Mgr. Drahokoupilová, 
Mgr. Machová. 

 Sklárny Nižbor, elektrárna Čechův mlýn, zúčastnila se třída SXA, organizace 
Mgr. Brichtová, Mgr. Štejrová. 

22. 6. 2023 Předmětová komise chemie připravila tzv. Den chemie, při kterém jsme 
vyhodnotili 59. ročník chemické olympiády a nejúspěšnějším řešitelům předali 
odměny. Chemické dopoledne jsme si zpestřili nejen hudebním vystoupením 
některých řešitelů, popřípadě jejich spolužáků, ale celý program byl nabitý 
efektními a kouzelnickými pokusy. 

Fyzika 

21. 3. 2023 Energie – budoucnost lidstva: beseda o jaderné energetice s pracovníky 
jaderné elektrárny Temelín, zúčastnily se třídy septima A, 3. A, oktáva B, 4. B, 
organizace Mgr. Koza. 

14. 4. 2023 Exkurze – FAV ZČU v Plzni, zúčastnila se třída sexta B a vybraní studenti 2. B 
a septimy B, organizace RNDr. Randa. 

9. 5. 2023  Exkurze – Technické muzeum Mnichov, zúčastnily se třídy 2. A, 2. B, sexta A, 
sexta B, organizace Mgr. Štejrová, Mgr. Nováková. 

Hudební výchova 

13. prosince 2022 Koncert v KD Šeříková, Plzeň – sólová i sborová vystoupení, organizace Jolana 
Chaloupková a Mgr. Puda. 

31. 5. 2023 Slavnostní vyřazení maturantů – obřadní síň plzeňské radnice, vystoupili Lukáš 
Wilhelm (zpěv) + Jolana Chaloupková (varhany/piano), Mgr. Puda. 

Biologie 

10. 10. 2022 Exkurze do ZOO Plzeň, zúčastnila se třída PB, organizace Mgr. Šedivá, 
Mgr. Korčáková. 

12. 10. 2022 Přírodovědný klokan, v kategorii Junior se zúčastnily třídy 1. A, 1. B, 2. A, 2. B. 
KIA, KIB, SXA, SXB, v kategorii Kadet se zúčastnily TA, TB, KAA, KAB. 

31. 10. 2022 Výukový program v ZOO Plzeň, zúčastnila se třída TB, organizace 
Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Kloudová. 

11. 11. 2022 Výukový program v ZOO Plzeň, zúčastnila se třída SA, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová. 

16. 11. 2022 Národní muzeum Praha, zúčastnila se třída SPB, organizace Mgr. Kloudová, 
Mgr. Horská. 

24. 11. 2022 Přednáška JČU Soukromý život ptáků, zúčastnili se studenti semináře a cvičení 
z biologie, organizace Mgr. Kloudová. 

29. 11. 2022 Národní muzeum Praha, zúčastnila se třída TA, organizace Mgr. Páník, 
Mgr. Šturmová. 



 34 

2. 2. 2023 Přednáška JČU Od sinic k vyšším rostlinám, zúčastnili se studenti semináře 
a cvičení z biologie, organizace Mgr. Kloudová. 

23. 3. 2023 Přednáška JČU Plazi a obojživelníci ČR, zúčastnili se studenti semináře 
a cvičení z biologie, organizace Mgr. Kloudová. 

4. 5. 2023 Výstava Jaro v Alpinu, zúčastnili se studenti semináře a cvičení z biologie, 
organizace Mgr. Kloudová. 

9. 5. 2023 Botanická zahrada v Praze, zúčastnila se třída KIA, organizace Mgr. Šedivá, 
Mgr. Páník. 

11. 5. 2023 Botanická zahrada v Praze, zúčastnila se třída KIB, organizace Mgr. Páník, 
Mgr. Šedivá. 

23. 5. 2023 ZOO Praha, zúčastnila se třída SXB, organizace Mgr. Korčáková, Mgr. Pavlíček. 

24. 5. 2023 Koněpruské jeskyně, zúčastnila se třída 1. A, organizace Mgr. Korčáková, 
Mgr. Drahokoupilová. 

25. 5. 2023 ZOO a BZ Plzeň, zúčastnila se třída 2. B, organizace Mgr. Korčáková, 
Mgr. Horská. 

26. 5. 2023 ZOO Plzeň, zúčastnila se třída PA, organizace Mgr. Páník, Mgr. Šedivá. 

7. 6. 2023 Koněpruské jeskyně, zúčastnila se třída 1. B, organizace Mgr. Drahokoupilová, 
Mgr. Machová. 

15. 6. 2023 Exkurze Výuková vodní zahrada, zúčastnili se studenti semináře a cvičení 
z biologie, organizace Mgr. Kloudová. 

 

V rámci seminářů a praktických cvičení navštívili studenti různých tříd výstavy Akva Tera Plzeň, 
výukové programy organizované ZOO Plzeň, výstavu Alpinum na Mikulášském náměstí 
a uskutečnili mnoho botanických a zoologických vycházek. 

Dějepis 

Září 2022 projekt „Svobodný tisk“ (historické milníky a současnost médií, dobová reflexe 
historické události – havárie jaderné elektrárny v Černobylu) pro žáky septim, 
3. ročníků, oktáv a 4. ročníků, organizace Mgr. Boříková, Mgr. Babčaníková, 
Mgr. Hrušková. 

23. 9. 2022 Historická exkurze třídy SXB do Prahy (Muzeum Karlova mostu, Pražské 
Benátky), organizace Mgr. Mervartová. 

26. 9. 2022 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška Mgr. Atilly Vatansevera na 
téma „Archeologie a práce archeologa“, zúčastnili se studenti 1. A a 1. B, 
organizace Mgr. Walterová. 

27. 9. 2022 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přednáška PhDr. Josefa Hložka, 
Ph.D. na téma „Archeologie modernity“, zúčastnili se studenti obou seminářů 
moderních dějin, organizace Mgr. Walterová.  

30. 9. 2022  Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – odborná exkurze vedená 
PhDr. Josefem Hložkem, Ph.D. zaměřená na archeologické lokality v okolí 
Plzně, konkrétně na hrad v Plzni – Liticích, doplněná prohlídkou kostela 
sv. Petra a Pavla v Liticích, zúčastnili se studenti 1. A a 1. B, organizace 
Mgr. Walterová. 

13. 10. 2022 Historická exkurze třídy KAA do Prahy – návštěva Národního muzea (výstava 
„Nikdy se nevzdáme“) a prohlídka Národního památníku na Vítkově, 
organizace Mgr. Walterová. 

18. 10. 2022 Návštěva premiéry dokumentárního filmu režiséra Olivera Maliny 
Morgensterna „Příběhy vlastenců“ v sále Západočeského muzea v Plzni 
s následnou diskusí a besedou s paní Ivetou Irvingovou, Ladislavem Vitíkem 
a Mgr. Jaroslavem Tolarem, zúčastnili se žáci KAA a KAB, organizace 
Mgr. Walterová. 



 35 

2. 11. 2022 Historická exkurze třídy KAB do Prahy – návštěva Ústavu pro soudobé dějiny 
AVČR, Národního památníku hrdinů heydrichiády a Národního muzea (výstava 
„Nikdy se nevzdáme“ a „Na skok do 20. století“), organizace Bc. Švarc. 

3. 11. 2022 Historická exkurze třídy 2. B do Prahy – návštěva Národního muzea (výstava 
„Nikdy se nevzdáme“) a prohlídka Památníku heydrichiády, organizace 
Mgr. Mervartová. 

11. 11. 2022 Přednáška PhDr. Martina Nekoly, Ph.D. „Po stopách krajanů ve světě“ pro 
studenty seminářů moderních dějin, organizace Mgr. Walterová. 

 Přednáška PhDr. Martina Nekoly, Ph.D. „Osobnosti a metropole české 
Ameriky“ pro studenty 4. A a 4. B, organizace Mgr. Walterová. 

22. 11. 2022 Návštěva a prohlídka Státního oblastního archivu v Plzni s ředitelem 
PhDr. Karlem Řeháčkem pro studenty SMD1, organizace Mgr. Řeháčková. 

25. 11. 2022 Návštěva a prohlídka Státního oblastního archivu v Plzni s ředitelem 
PhDr. Karlem Řeháčkem pro studenty SMD2, organizace Mgr. Řeháčková 
a Mgr. Walterová. 

30. 11. 2022 Prohlídka Legiovlaku s výkladem na nádraží v Nýřanech, zúčastnili se žáci SB, 
organizace Bc. Švarc. 

9. 12. 2022 Školní kolo Dějepisné olympiády, zúčastnilo se 9 žáků tercií a kvart 
v I. kategorii a 26 studentů kvint až oktáv v II. kategorii, organizace 
Mgr. Řeháčková a Bc. Švarc. 

 Vyhodnocení XV. ročníku soutěže TGM – život, dílo a odkaz pro současnost 
i budoucnost v budově Magistrátu hlavního města Prahy, soutěžící ze tříd 2. A, 
2. B a SPB, organizace Mgr. Walterová. 

17. 1. 2023 Okresní kolo Dějepisné olympiády pro I. kategorii, zúčastnili se dva žáci, jeden 
z tercie B a jeden z kvarty A, organizace Mgr. Řeháčková. 

18. 1. 2023 Okresní kolo Dějepisné olympiády pro II. kategorii, zúčastnil se 1 student 
z oktávy A, organizace Mgr. Řeháčková. 

9. 2. 2023 Přednáška PhDr. Daniela Švece na téma „Českoslovenští hrdinové druhé 
světové války“ (o letcích RAF) pro žáky KAA a KAB, organizace Mgr. Skočný. 

23. 2. 2023 Účast vybraných studentů vyššího gymnázia z 2. A, KIA a 4. A na semináři 
Zločiny komunismu pořádaný Mladými demokraty ve spolupráci s Muzeem 
paměti XX. století, organizace Mgr. Řeháčková a Bc. Švarc. 

2. 3. 2023 Vernisáž česko-německé komiksové výstavy Akce Kámen Ing. Václavy 
Jandečkové a výtvarníka Michaela Kociána s následnou besedou pro žáky KAA 
a KAB, organizace Mgr. Skočný a Mgr. Řeháčková. 

9. 3. 2023 Přednáška PhDr. Daniela Švece na téma „Českoslovenští hrdinové druhé 
světové války“ (o letcích RAF) pro studenty oktáv a 4. ročníků, organizace 
Mgr. Skočný a Bc. Švarc. 

23. 3. 2023 Exkurze PA a SB do Kutné Hory, organizace Bc. Švarc a Mgr. Skočný. 

28. 3. 2023 Krajské kolo Dějepisné olympiády, zúčastnil se student oktávy A v II. kategorii, 
organizace Mgr. Řeháčková. 

31. 3. 2023 Odeslání vybraných prací žáků KAA do 16. ročníku soutěže TGM – život, dílo 
a odkaz pro současnost i budoucnost, organizace Mgr. Walterová 

5. 4. 2023 Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií v Sušici (31. ročník), zúčastnili se 
tři studenti z KIB, SXB a OKA, organizace Mgr. Mervartová. 

25. 5. 2023 Historická exkurze třídy KIB do Prahy (Muzeum Karlova mostu, Pražské 
Benátky), organizace Mgr. Mervartová.  

26. 5. 2023 Historická exkurze třídy 1. B do Prahy (Obecní dům, A. Mucha), organizace 
Mgr. Mervartová. 

19. 6. 2023 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – „Den s archeology a antropology“ 
pro KAA (garant PhDr. Josef Hložek, Ph.D.), organizace Mgr. Walterová. 

 



 36 

23. 6. 2023 Historická exkurze třídy 2. A – Svatý Jan pod Skalou a Karlštejn, organizace 
Bc. Švarc. 

Základy společenských věd 

Září 2022 Exkurze v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, zúčastnila se oktáva B, 
organizace Mgr. Kutná, Mgr. Komprdová. 

Říjen 2022 4. místo v Evropském kvízu „Time to move“ pořádaném Eurocentrem Plzeň – 
zúčastnili se Tereza Zímová, Zuzana Havlová (obě 4. A), Šimon Ságner 
(septima B), Kevin Ulrich, Štěpán Smatana (oba 2. A), organizace Mgr. Tesař. 

Listopad 2022 Fórum 17. listopadu k výročí 17. 11. 1939 a 17. 11. 1989 – konference 
pořádaná Pedagogickou fakultou Západočeské univerzity – zúčastnili se Tereza 
Zímová, Zuzana Havlová, Petra Bělohubá, Matyáš Měšťánek, Leona Menclová 
(všichni 4. A), Jiří Němeček (oktáva A), David Tran (kvinta A), Šimon Ságner 
(septima B), Bianka Mária Milovníková (oktáva A), David Pop, Kevin Ulrich, 
Štěpán Smatana (všichni 2. A), organizace Mgr. Tesař. 

 Regionální seminář „Rozhoduj o Evropě“ – „Staň se i ty na den tvůrcem 
evropské politiky“ (simulace zasedání Rady EU) pořádaný krajským úřadem 
Plzeňského kraje – zúčastnili se Bianka Mária Milovníková (oktáva A), David 
Tran (kvinta A), Tereza Zímová, Zuzana Havlová (obě 4. A), Šimon Ságner 
(septima B), Kevin Ulrich, Štěpán Smatana – získal 3. místo (oba 2. A), 
organizace Mgr. Tesař. 

 Esejistická soutěž „Ukaž v sobě demokrata“ pořádaná Filosofickou fakultou 
Univerzity Palackého Olomouc – zúčastnila se Tereza Zímová (4. A).  

 Regionální výběrová konference – vzdělávací program Evropského parlamentu 
mládeže pod záštitou orgánů EU – zúčastnil se David Tran (kvinta A). 

Únor 2023 Seminář „Zločiny komunismu“ pořádaný Senátem Parlamentu ČR – zúčastnili 
se Tereza Zímová, Zuzana Havlová, Terezie Hodková, Petra Bělohubá (všichni 
4. A), David Pop, Štěpán Smatana (oba 2. A), David Tran (kvinta A), 
organizace Mgr. Tesař. 

 Přednáška profesora Václava Bělohradského a následná beseda nad jeho 
knihou „Čas pléthokracie: Když jsou části větší než celky a světový duch spadl 
z koně“, pořádaná Knihovnou města Plzně – zúčastnili se Leona Menclová, 
Matyáš Měšťánek (oba 4. A), Mgr. Petr Tesař, organizace Mgr. Tesař. 

Květen 2023 Květinový den – zúčastnili se studenti kvarty B, kvint, sext a septimy B, 
organizace Mgr. Hájková. 

 Interaktivní přednáška Mgr. Ivany Kovářové Bártové z Probační a mediační 
služby Plzeň na téma „Sexuální vydírání na internetu a bitky – právní aspekt 
protiprávního jednání a opatření ukládaná mladistvým“, zúčastnila se kvinta A, 
organizace Mgr. Tesař.  

 Přednáška bývalého studenta Masarykova gymnázia Lukáše Jindry na téma 
„Český národní registr dárců kostní dřeně“ s možností stát se v budoucnosti 
dárcem kostní dřeně, zúčastnili se studenti septim a 3. ročníků, organizace 
Mgr. Tesař, Mgr. Skočný. 

 Exkurze v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, zúčastnila se septima A 
a 3. A, organizace Mgr. Kutná, Mgr. Provodová, Mgr. Davídková, 
Mgr. Wintrová. 

Červen 2023 Dvoudenní Evropské setkání mládeže (EYE) ve Štrasburku, zúčastnili se David 
Tran (kvinta A), Daniela Uzlíková, Štěpán Smatana, Kevin Ulrich, Štěpánka 
Herynková (všichni 2. A), David Řehoř, Antonín Pop (oba 2. B), Tereza 
Zímová, Zuzana Havlová (obě 4. A). 

 Exkurze do Muzea Lennonovy zdi v Praze, zúčastnila se kvinta A, organizace 
Mgr. Tesař. 



 37 

Informatika a výpočetní technika 

15. 11. 2023 Oblastní kolo soutěže v piškvorkách PIšQworky 2022 na Mikulášském 
gymnáziu v Plzni (SŠ), zúčastnili se studenti Adéla Raichlová, Kristina 
Vokounová, Ondřej Tichý, Adam Singer a David Řehoř (všichni 2. B), 
organizace Ing. Martínková. 

 

Bajka o krtkovi – Anna Protivová a Magdaléna Černá, prima B 



 38 

JAZYKOVÁ VÝUKA, ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

Anglický jazyk 

22.–27. 8. 2022 European Youth Parliament (EYP) – Bianka Mária Milovníková, OKA, 
reprezentovala školu jako delegátka a Simona Melicharová, OKB jako členka 
mediálního týmu na Národní výběrové konferenci v polském  Krakově. 
Koordinátor EYP Mgr. Babčaníková. 

1. 9. 2022 Rozřazovací testy pro 122 studentů primy A, primy B, 1. A a 1. B, organizace 
testů vyučující předmětové komise anglického jazyka.  

5.–6. 9. 2022 Předání certifikátů mezinárodních zkoušek B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE) 
87 studentům, kteří tyto zkoušky úspěšně složili v květnu 2022 a kteří dosáhli 
výborných výsledků: 5 studentů – B2 First (úroveň B1), 42 studentů – B2 First 
(úroveň B2), 10 studentů – B2 First/Grade A (úroveň C1), 2 studenti – C1 
Advanced (úroveň B2), 19 studentů – C1 Advanced (úroveň C1), 9 studentů – 
C1 Advanced/Grade A (úroveň C2) – Jan Bárta, 4. A, Daniela Holecová, OKB, 
Tomáš Karez, 4. A, Jakub Klesa, OKB, Adéla Kotková, OKB, Bianka Mária 
Milovníková, OKA, Jiří Němeček, OKA, Phuong Thao Nguyen, OKA, Barbora 
Vybíralová, 4. A. 

29. 9. 2022 Ředitelka školy Ing. Matějková, zástupci ředitelky školy Mgr. Vastl a 
Mgr. Skočný spolu s koordinátorkami CTM na naší škole PhDr. Tolletovou 
a Mgr. Komprdovou předali certifikáty CTM (Center for Talented Minds) 
15 studentům, kteří dokázali na výbornou skloubit výuku ve škole se studiem 
v online v kurzech CTM. Slavnostní předávání certifikátů bylo i tentokrát 
přeloženo do jednotlivých škol. Těmi úspěšnými byli: Helena Hadrbolcová, 
SPB – AP Psychology, Matěj Kárník, 4. B – International Relations, Barbora 
Bláhovcová, 3. A – Creative Writing, Simona Dolejší, 3. A – Creative Writing, 
Zuzana Kubíková, 3. A – Biology Honors, Martin Polák, OKA – AP Chemistry 
Course, Rozálie Keilová, 3. A – Creative Writing a Advanced Creative Writing, 
Ivana Hromníková, SPA – AP Psychology, Kateřina Červená, SXA – Creative 
Writing, Aneta Bělová, 3. A – Creative Writing, Jaroslav Kudrna, KIA – Math, 
Algebra I, Barbora Baxová, KAA – Start with Science – Part B, Biology 
and Chemistry, Karolína Vlčková, KAA – Start with Creative Writing, Valérie 
Hadrbolcová, TB – Start with Science – Part A, Maths, Physics and IT, Štěpán 
Havel, TB – Start with Science – Part A, Maths, Physics and IT. Všem 
studentům bylo poskytnuto stipendium MŠMT ve výši 4 000 Kč při ceně kurzu 
vyšší než 8 000 Kč, ve výši 2 500 Kč při ceně nižší, ve výši 6 500 Kč při ceně 
přesahující 16 000 Kč. 

12.–23. 9. 2022 Projekt „Svobodný tisk“ realizovaný v rámci organizace „Síť přidružených škol 
UNESCO“. Vybraní studenti vyššího gymnázia pracovali jak se zahraničními 
(zejména angloamerickými), tak českými médii a porovnávali zpracování 
vybraných historických událostí v médiích demokratického světa a totalitních 
států. Organizace Mgr. Babčaníková, Mgr. Boříková. 

3. 10. 2022 Začal zimní semestr pro těchto 7 studentů – Matěj Matějček, 2. B – Anatomy 
and Physiology Honors, Adam Singer, 2. B – Creative Writing, Adam Bardoun, 
2. B – AP Chemistry Course, Monika Blovská, 3. B – AP Comparative 
Government and Politics, Valérie Hadrbolcová, TB – Start with Creative 
Writing, Helena Hadrbolcová, SPB – AP Environmental Science, Štěpán Havel, 
TB – Maths. Všem studentům bylo poskytnuto stipendium MŠMT ve výši 2 000 
Kč. Koordinátorky PhDr. Tolletová, Mgr. Komprdová. 

4. 10. 2022 Kvízová hra v angličtině, která se uskutečnila na Královské cestě v Praze. Poté 
proběhla anglicky komentovaná prohlídka Kampy realizovaná ve spolupráci 



 39 

s neziskovou organizací Praha hravě. Zúčastnili se studenti třídy 2. A, 
organizace Mgr. Eretová, Bc. Švarc. 

6. 10. 2022 Den EYP – představení myšlenky Evropského parlamentu mládeže novým 
zájemcům prostřednictvím zábavných aktivit. Zúčastnili se vybraní studenti 
vyššího gymnázia. Organizace Mgr. Babčaníková, Simona Melicharová, OKB. 

11.–13. 11. 2022 EYP – Regionální výběrové konference v Hradci Králové se jako delegáti 
zúčastnili Ngoc Tuan Hoang Tran, KIA, Šimon Ságner, SPB, Zuzana Havlová, 
4. A, Tereza Zímová, 4. A. Simona Melicharová, OKB, zúčastnila se jako 
organizátorka. Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

15. 11. 2022 Proběhl 12. ročník literární soutěže English Cup, které se zúčastnilo 
23 studentů nižšího gymnázia a 19 studentů z vyšších tříd, přičemž 
13 studentů soutěžilo jak v tvorbě poezie, tak prózy. Vítězové jednotlivých 
kategorií obdrželi věcné ceny a též slevové kupony na některou 
z Cambridgeských zkoušek. Organizace soutěže Mgr. Čermáková, 
Mgr. Babčaníková. 

30. 11. 2022 Best in English – mezinárodní soutěž v poslechu s porozuměním, čtení 
s porozuměním a gramatice v nejkratším možném čase, jíž se zúčastnilo 
22 779 studentů z 34 zemí a 704 škol. Naši školu reprezentovalo 43 studentů 
z vyššího stupně gymnázia. Organizace Mgr. Babčaníková. 

2.–4. 12. 2022 EYP – Regionální výběrové konference v Českých Budějovicích se jako delegáti 
zúčastnili Klára Gajdošová, 1. A, Anna Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 
1. A, Kevin Ulrich, 2. A, Jana Eisenhammerová, 2. A, Štěpán Smatana, 2. A, 
David Řehor, 2. B, Matyáš Matta, SXB, Matěj Vachovec, SXB, Anna Kováříková, 
SXB. Simona Melicharová, OKB, zde pracovala jako organizátorka. 
Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

5. 12. 2022 Den otevřených dveří pro budoucí studenty prim, informace a přípravné testy 
připravila Mgr. Jindřichová, organizace Mgr. Babčaníková, Mgr. Čermáková. 

6. 12. 2022 Den otevřených dveří pro budoucí studenty prvních ročníků, informace 
a přípravné testy připravila PhDr. Tolletová, Mgr. Jindřichová, organizace 
Mgr. Vachovcová, Mgr. Kajanová. 

27. 1. 2023 Pretesting jazykových zkoušek B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE). Jedná se 
o zkoušky nanečisto, resp. o vybrané testové úlohy písemné části. Zúčastnilo 
se 89 studentů septim a třetích ročníků, aby získali zkušenost, jak dané 
zkoušky probíhají a jak by případně uspěli při skutečných zkouškách. Celá akce 
proběhla ve spolupráci s JŠ Eufrat, koordinátorka Mgr. Čermáková. 

3.–5. 2. 2023 EYP – Roundtable Weekend v Praze. V rámci EYP se jedná o speciální akci pro 
nejtalentovanější účastníky, tj. o diskusní víkend v Praze za účasti předních 
českých i evropských politiků a osobností či významných hostů, které se 
zúčastnily studentky Anna Gelnerová, 1. A, a Klára Gajdošová, 1. A.  

7. 2. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie II. B, zúčastnilo 
se 27 studentů tercií a kvart, organizace Mgr. Čermáková, Mgr. Kajanová. 

8. 2. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie III. A, 
zúčastnilo se 45 studentů 1.–3. ročníků, kvint–septim, organizace PhDr. 
Tolletová, Mgr. Vachovcová. 

10. 2. 2023 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, kategorie I. B, zúčastnilo 
se 21 studentů prim a sekund, organizace Mgr. Pytel, Mgr. Babčaníková. 

20. 2. 2023 JŠ Eufrat dokončila korektury a zaslala výsledky jazykových zkoušek nanečisto 
– B2 First (FCE) i C1 Advanced (CAE). Většina studentů uspěla velmi dobře, 
což byla zároveň důležitá zpětná vazba pro vyučující, kteří studenty k těmto 
zkouškám průběžně připravovali. 

6. 3. 2023 Zveřejněny byly kompletní výsledky mezinárodní jazykové soutěže Best in 
English. Do závěrečného hodnocení se započítávalo bodové skóre nejlepších 
10 studentů z každé školy spolu s časovým údajem, kdy jednotliví soutěžící 



 40 

zkoušku ukončili. Naše škola obsadila 1. místo v Plzeňském kraji, 7. místo 
v České republice a 19. místo na světě. Tohoto výborného výsledku jsme 
dosáhli díky výkonům Bianky Márii Milovníkové, OKA, jež obsadila 9. místo na 
světě a 5. místo v ČR, Tomáše Kareze, 4. A, 31. místo na světě a 16. místo 
v ČR, Jana Bárty, 4. A., 204. místo na světě a 85. místo v ČR, Anny 
Perdokové, OKA, 367. místo na světě a 159. místo v ČR, Michala 
Křižanovského, 3. B, 1117. místo na světě a 460. místo v ČR, Vojtěcha 
Plešmída, OKA, 1126. místo na světě a 463. místo v ČR, Jakuba Klesy, OKB, 
1133. místo na světě a 466. místo v ČR, Barbory Žáčkové, SPA, 1277. místo 
na světě a 523. místo v ČR, Daniely Holecové, OKB, 1435. místo na světě 
a 578. místo v ČR, Žanety Holé, SPA, 1608. místo na světě a 653. místo v ČR. 

13. 3. 2023 Beseda se skupinou středoškoláků z USA, které se zúčastnili vybraní studenti 
tříd kvarty A, kvinty A, kvinty B, septimy A, septimy B a 1. A, organizace 
Zachary Lewis, Mgr. Vachovcová. 

22. 3. 2023 Okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce realizované ve spolupráci 
se Střediskem volného času Radovánek, z našich vyučujících se na organizaci 
soutěže podíleli Mgr. Boříková, Mgr. Čermáková, Mgr. Jindřichová, 
Mgr. Kajanová, Mgr. Pytel a Mgr. Vachovcová. 

23.–26. 3. 2023 EYP – Národní výběrové konference v Kolíně se jako delegáti zúčastnili Anna 
Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 1. A, Klára Gajdošová, 1. A, Anna 
Kováříková, SXB, Jana Eisenhammerová, 2. A, Kevin Ulrich, 2. A, Štěpán 
Smatana, 2. A, Matěj Vachovec, SXB, Matyáš Matta, SXB, Tereza Zímová, 4. A. 
Simona Melicharová, OKB, zde se zúčastnila jako členka organizačního týmu. 
Do mezinárodních setkání, která se uskuteční v budoucnu, byli úspěšně 
vybráni – Anna Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 1. A, Klára Gajdošová, 
1. A, Štěpán Smatana, 2. A, Anna Kováříková, SXB, Matyáš Matta, SXB. 
Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

5. 4. 2023 Maturitní písemná práce – slohová práce realizovaná plně v režii škol, zkoušku 
skládalo 40 studentů oktáv a 4. ročníků. Mezinárodní certifikáty z anglického 
jazyka úrovně B1–C2 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky 
byly dle zákona uznány 77 studentům, kteří tak nemuseli skládat tuto 
maturitní slohovou práci (a též ústní zkoušku). Certifikát zatím není uznáván 
těm, kteří skládají státní zkoušku z matematiky. Tito studenti musejí skládat 
školní maturitní zkoušku z jazyka bez ohledu na to, zda mají uznaný certifikát. 
V případě certifikátu ze dvou cizích jazyků je možné uznat pouze jeden. 

11. 4. – 12. 5. 2023 Výběrové řízení pro studium kurzů v angličtině v CTM (Center for Talented 
Minds) pro příští školní rok 2023/2024. Od 15. 5. 2023 se následně 
s doporučením ředitelky školy mohlo zaregistrovat 9 studentů: Tereza Šavlová, 
1. A – Anatomy and Physiology Honors, Tereza Vrchlavská, 1. A – Biology 
Honors, Vladimíra Čapková, KIB – AP Chemistry Course, Marie Protivová, KAB 
– Chemistry Honors, Aneta Pixová, TA – Algebra I Honors, Michal Helma, KIB 
– International Relations, Anna Gelnerová, 1. A – AP Psychology, Valérie 
Hadrbolcová, TB – Algebra I Honors, Barbora Bláhová, SB – Literature for 
Curious Minds. Kvůli vládním škrtům studentům zřejmě nebude poskytnuto 
žádné stipendium MŠMT. Koordinátorky PhDr. Tolletová, Mgr. Komprdová. 

24. 4. 2023 Speaking Workshop k certifikátům B2 First (FCE) a C1 Advanced (CAE) pro 
76 zájemců z řad studentů, kteří se přihlásili k jazykovým zkouškám v květnu. 
Akce proběhla ve spolupráci s JŠ Eufrat, koordinátorka Mgr. Čermáková. 

1.–17. 5. 2023 Advanced Placement Exams (AP) jsou mezinárodní oborové zkoušky na úrovni 
1. ročníku zahraniční VŠ s celosvětovou platností. 1. 5. 2023 se konala AP 
Chemistry pro Adama Bardouna, 2. B. 2. 5. 2023 se konala AP Psychology pro 
Helenu Hadrbolcovou, SPB. 3. 5. 2023 se konala AP Comparative Government 
and Politics pro Moniku Blovskou, 3. B. 17. 5. 2023 se konala AP Psychology 
pro Ivanu Hromníkovou, SPA. Tyto zkoušky proběhly letos opět prezenčně, 
a to na Gymnáziu Nad Alejí v Praze. Výsledky bývají zveřejněny koncem 



 41 

června. Studenti naší školy úspěšně dokončili kurzy CTM s výsledky od 90 % 
úspěšnosti, stupně A. Certifikáty budou zaslány po prázdninách do školy 
a budou studentům předány v druhé polovině září příštího roku. 

2. 5. 2023 Státní maturitní zkouška – didaktický test z anglického jazyka, který byl 
povinný i pro studenty, jimž byl uznán certifikát z jazyka. Tuto zkoušku 
skládalo 88 studentů z maturitních tříd. 

11. a 13. 5. 2023 Cambridge Exam C1 Advanced (CAE) a Cambridge Exam B2 First (FCE) – 
písemné i ústní zkoušky se konaly v budově gymnázia. Studium tímto 
vyvrcholilo pro 76 studentů třetích ročníků a septim. Akce proběhla pod 
vedením JŠ Eufrat, koordinátorky Mgr. Čermáková, Mgr. Babčaníková. 

16.–19. 5. 2023 Ústní maturitní zkoušku skládalo 40 studentů. Vyučující: 4. A – Mgr. 
Vachovcová, Mgr. Čermáková, 4. B – PhDr. Tolletová, Mgr. Eretová, OKA – 
Mgr. Vachovcová, Mgr. Boříková, OKB – Mgr. Babčaníková, Mgr. Jindřichová 

19. 5. 2023 Literární pořad v angličtině věnovaný Anně Frankové pořádaný v prostorách 
knihkupectví Oxford Bookshop v Plzni, zúčastnil se výběr studentů primy B, 
organizace Mgr. Stoček. 

Mezinárodní zkoušky 
Certifikáty za zkoušky absolvované v květnu si v září 2022 převzalo 87 studentů. 
Nad rámec jazykových zkoušek konaných v květnu 2022 v období od září 2022 do února 2023 
uspělo u zkoušek dalších 18 studentů, zejména z maturitních tříd. 

Cambridge Exam B1 Preliminary (PET) (4) 

OKA – Adéla Chytilová 
4. B – Nikola Melicharová, Eliška Sekyrová, Helena Šafránková 

Cambridge Exam B2 First (FCE), úroveň B1 (1) 

4. B – Adéla Folková 

Cambridge Exam B2 First (FCE), úroveň B2 (9) 

OKA – Eva Švajcrová 
OKB – Daniel Popule 
2. A – Anna Vágnerová 
4. A – Terezie Hodková, Pavel Kristl, Tereza Röschová 
4. B – Lukáš Barcal, Petr Chasák, Denisa Valenzová 

Cambridge B2 First for Schools (FCE for Schools), úroveň B2 (3) 

KIB – Antonín Lukeš 
SPA – Sarah Aubrechtová 
OKA – Lucie Lásková 

Cambridge Exam C1 Advanced (CAE), úroveň C1 (1) 

1. A – Ondřej Ludvík 

Jarní termín zkoušek C1 Advanced (CAE) a B2 First (FCE) – 11. a 13. 5. 2023 

V těchto dnech zkoušku skládalo 76 studentů třetích ročníků a septim. 

Cambridge Exam B2 First (FCE), úroveň B2 (42) 

3. A – Sabina Baláková, Aneta Bělová, Simona Dolejší, Eva Hošťálková, Lucie Chlanová, Anežka 
Matoušová, Nikol Nováková, Hana Pašková, Lucie Radová, Jan Roch, Kateřina Slováčková, 
Barbora Tomášková 

3. B – Monika Blovská, Jan Boháč, Nela Boudová, Kateřina Fialová, Pavlína Formanová, Tobiáš 
Franc, Tomáš Heidler, Tomáš Kalina, Jan Kinkor, Tereza Kraftová, Martina Krocová, Daniel 
Noska, Tereza Parvoničová, Michal Žemlička 

SPA – Lucie Benešová, Eliška Borkovcová, Magdalena Hellmayerová, Táňa Chalušová, Tadeáš 
Prosek, Aneta Válková, Veronika Vávrová 

SPB – Kateřina Bohůnková, Klára Dostálová, Julie Dubská, Adéla Hellmayerová, Vojtěch Hurda, 
Nela Slaníková, Šimon Ságner, Jakub Šedivý, Marek Valach 



 42 

Cambridge Exam C1 Advanced (CAE), úroveň C1 (34) 

3. A – Markéta Baštová, Aneta Harmáčková, Rozálie Keilová, Zuzana Kubíková, Jakub Moravec, 
Thu Trang Nguyen, Lucie Ptáčníková 

3. B – Helena Bečvářová, Dominik Candra, Michal Křižanovský, Veronika Pechová, Marie Plicová 
SPA – Matěj Dolejš, Rita Firýtová, Žaneta Holá, Ivana Hromníková, Vanda Janů, Pavel Jersák, 

Matěj Kvapil, Jan Langmajer, Matěj Mihok, Andrea Slívová, Tereza Temniaková, Barbora 
Žáčková 

SPB – Daniel Beran, Helena Hadrbolcová, Lucie Hejnalová, Ondřej Klekner, Eliška Křenová, Martin 
Lukáš, Petr Josef Mištera, Filip Mokrejš, Marie Nevečeřalová, Anna Vondráčková 

Výsledky bývají oznámeny koncem června, certifikáty budou studentům předány v září. 

Francouzský jazyk 

Francouzština se na naší škole vyučuje formou volitelných dvouletých seminářů. Jedním z nich je 
seminář Začínáme s francouzštinou, který navštěvují vybraní studenti tercie A a tercie B. Jak 
napovídá název, seznamují se s úplnými základy francouzského jazyka. 
Další skupinu tvoří seminárníci z letošních druhých ročníků a sext a poslední skupinou jsou studenti 
třetích ročníků a septim. Ve všech seminářích používáme pro výuku metodu C´est parti a též 
vlastní výukové materiály. 

Německý jazyk 

2. 9. 2022 Zeměvědná exkurze studentů 4. A, 4. B a septimy B do Bambergu 
a Bayreuthu, organizace a doprovod Mgr. Wagnerová, Mgr. Míšková, 
Bc. Švarc. 

7. 9. 2022 Seminář o možnostech studia v Německu pořádaný vysokou školou 
Westsächsische Hochschule Zwickau pro studenty 3. A a oktávy B, organizace 
Mgr. Šobrová. 

7.–9. 9. 2022 Zeměvědná exkurze studentů 4. A a oktávy A do Vídně, organizace 
a doprovod Mgr. Wagnerová, Mgr. Hrušková, Bc. Švarc. 

7. 10. 2022 Slavnostní ocenění nejúspěšnějších žáků Plzeňského kraje, Anežka Ságnerová 
z kvinty A převzala cenu za druhé místo v celostátním kole Konverzační 
soutěže v německém jazyce, a v rámci programu Nadání 2022 tak pomohla 
získat pro školu finanční odměnu určenou na učební pomůcky a vybavení, 
doprovod Mgr. Míšková, Mgr. Vastl. 

4.–7. 10. 2022 Výměnný pobyt studentů s gymnáziem ve Straubingu – první část, studenti ze 
sekundy A a B přivítali hosty z partnerské školy, ubytovali je ve svých rodinách 
a strávili společně čtyři dny plné poznávacích exkurzí. Organizace a doprovod 
Mgr. Míšková, Mgr. Puda. 

10.–14. 10. 2022 Výměnný pobyt studentů s gymnáziem v Regensburgu – první část, studenti 
z 3. A, sexty A a septimy A se stali hostiteli studentů z partnerského Gymnázia 
Alberta Magna v Regensburgu, navštívili společně Prahu, Klatovy a provedli 
hosty po Plzni, organizace a doprovod Mgr. Hrušková, Mgr. Wagnerová. 

19.–20. 10 2022 Slavnostní předání certifikátů DSD I, organizace Mgr. Šobrová, 
Mgr. Davídková, Mgr. Hrušková. 

24.–28. 10. 2022 Krátkodobý stipendijní pobyt na vysoké škole Westsächsische Hochschule 
Zwickau, zúčastnil se Martin Polák z oktávy A, organizace Mgr. Šobrová. 

1. 11. 2022 Pilotní zkouška DSD II, organizace Ute Termath. 

22. 11. 2022 Písemná část jazykové zkoušky DSD II, organizace Ute Termath. 

Listopad a prosinec 2022 – Školní kola konverzační soutěže ve všech kategoriích, členy komisí byli 
vyučující německého jazyka. 

4.–5. 1. 2023 Ústní část jazykové zkoušky DSD II, organizace Ute Termath, 
Mgr. Wagnerová, Mgr. Hrušková, Mgr. Walterová. 



 43 

8. 2. 2023 Pilotní zkouška jazykového diplomu DSD I, organizace Mgr. Šobrová. 

9. 2. 2023 Úvodní pohovory s uchazeči o studijní pobyt v Bavorsku v rámci projektů 
Euregio Egrensis a Euregio Bayerischer Wald. Organizace Mgr. Wagnerová 
a Mgr. Hrušková. 

9. 3. 2023 Písemná část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová a ostatní 
vyučující německého jazyka. 

21. 3. 2023 Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce, ve svých kategoriích 
získaly Martina Milovníková ze sekundy A 1. místo a Barbora Žáčková ze 
septimy A 2. místo. Organizace Mgr. Fleischerová. 

22.–28. 3. 2023 Ústní část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová, Mgr. Davídková, 
Mgr. Fleischerová, Mgr. Hrušková, Mgr. Míšková, Bc. Švarc, Mgr. Majerová. 

28. 3. 2023 Workshop pro účastníky debatní soutěže Jugend debattiert international, 
organizace Mgr. Hrušková a Ute Termath. 

19. 4. 2023 Regionální kolo debatní soutěže Jugend debattiert international v Praze na 
Gymnáziu Thomase Manna. Do debat vstoupili Matěj Kvapil ze septimy A 
a Kryštof Lang z 2. A, na přípravě se podílela i náhradnice Barbora Žáčková ze 
septimy A. Matěj Kvapil vybojoval přesvědčivě postup do celorepublikové 
kvalifikace. Organizace a doprovod Ute Termath. 

27. 4. 2023 Krajské kolo konverzační soutěže v německém jazyce, Adam Zdeněk Sysel 
z kvarty A získal 3. místo ve své kategorii. 

9. 5. 2023 Fyzikálně zeměvědná exkurze do Mnichova a Ingolstadtu za účasti výběru 
studentů z 2. A, 2. B, sexty A a sexty B. Doprovod Mgr. Hrušková, Mgr. 
Šobrová. 

13. 5. 2023 Republikové kvalifikační kolo debatní soutěže Jugend debattiert international 
v Praze, naši školu skvěle reprezentoval Matěj Kvapil, organizace a doprovod 
Ute Termath. 

22.–26. 5. 2023 Druhá část výměnného pobytu s Gymnáziem Alberta Magna v Regensburgu. 
Studenti sexty A, 3. A a septimy A strávili týden u svých hostitelů v Bavorsku, 
navštívili tamní vyučování a zúčastnili se mnoha exkurzí. Organizace a 
doprovod Mgr. Hrušková, Mgr. Wagnerová. 

23.–26. 5. 2023 Druhá část výměnného pobytu s Gymnáziem Antona Brucknera ve Straubingu. 
Studenti sekundy A a B navázali na své podzimní kontakty a zavítali do rodin. 
Poznávali i ostatní bavorská města, např. Regensburg nebo Mnichov. 
Organizace a doprovod Mgr. Míšková, Mgr. Puda. 

21.–23. 6. 2023 Zeměvědná exkurze studentů sexty A a septimy A do Vídně, studenti navštívili 
např. Schönbrunn, UNO City, Stephansdom nebo Hundertwasserhaus. 
Organizace a doprovod Mgr. Davídková, Mgr. Šobrová, Mgr. Skočný. 

29. 6. 2023 Workshop o možnostech studia v Sasku pořádaný Westsächsische Hochschule 
Zwickau pro studenty sexty A, sexty B, septimy A, septimy B a 3. B, při 
workshopu byl nabídnut týdenní stipendijní pobyt na říjen 2023. Organizace 
Mgr. Šobrová. 

Možnost stipendijního pobytu na německých gymnáziích – v rámci projektů přeshraniční 
spolupráce organizace Euregio Bayerischer Wald-Böhmerwald-Unterer Inn byla našim studentům 
(Daniel Jokl, Sára Hejnová, Anežka Hlaváčová, Kateřina Martínková) přislíbena finanční podpora 
pro roční pobyt, tzv. Gastschuljahr, na bavorských gymnáziích. 

Možnosti delšího či kratšího pobytu (Gastschulaufenthalt – 6 až 9 měsíců) využili další naši studenti 
(Elizabeth Coufalová, Adéla Šlaisová, Anežka Ságnerová a Matyáš Matta), kteří si zažádali 
prostřednictvím organizace Euregio Egrensis. 

Budeme všem zúčastněným držet palce, aby se pro ně našly vhodné hostitelské rodiny, což je 
podmínka pro čerpání těchto stipendií. Mgr. Wagnerová 

  



 44 

Studenti v zahraničí 

Matěj Hejsek, 3. A Albertus-Magnus-Gymnasium Regensburg, Bavorsko 

Ondřej Lukeš, septima B Schloss-Schule Kirchberg, Bádensko-Württembersko 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom II 

Tuto zkoušku úrovně C1 a B2 podle Evropského referenčního rámce složilo 17 studentů a studentek 
oktáv a 4. ročníků, kteří byli dlouhodobě připravováni lektorkou německého jazyka Ute Termath 
a všemi vyučujícími německého jazyka v daných ročnících. Jsme jednou z 20 škol v ČR, na níž 
Zentrale für Auslandswesen v Kolíně nad Rýnem tuto zkoušku zajišťuje. Zahraniční školy a univerzity 
tuto zkoušku akceptují a řada našich vysokých škol ji zohledňuje při přijímacím řízení. 

Jazyková úroveň B2 

4. A – Hodková Terezie 
OKA – Mastný Theodor, Šlapáková Alžběta 

Jazyková úroveň C1 

4. A – Jirásková Věra 
4. B – Horáková Klára 
OKA – Milovníková Bianka Mária, Mlčáková Barbora, Plešmíd Vojtěch, Plicková Natálie, Polák 

Martin, Sýkora Ondřej (9), Sýkora Ondřej (28), Šavlová Eliška, Švajcrová Eva 
OKB – Hajžmanová Kateřina, Holecová Daniela, Nosek Jakub 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom I 

I letos mohli studenti našeho gymnázia ze sext, septim, druhých a třetích ročníků skládat 
mezinárodní zkoušku Sprachdiplom a získat certifikát na úrovni A2 nebo B1. Písemná část proběhla 
v celosvětově jednotném termínu 9. 3. 2023 a skládala se tradičně z 3 částí – poslechu, čtení 
s porozuměním a slohové práce. Záznamové archy byly odeslány do Kolína nad Rýnem, kde budou 
centrálně opraveny a vyhodnoceny. Na výsledky si budou muset studenti ještě chvíli počkat. Při ústní 
části zkoušky, jejíž součástí je i předem připravená prezentace, studenti dosáhli skvělých výsledků. 

Účastníci zkoušky Deutsches Sprachdiplom I: 

2. B – Singer Adam 

3. A – Baláková Sabina, Baštová Markéta, Bělová Aneta, Bláhovcová Barbora, Havlíčková Kateřina, 
Hoffmannová Kristýna, Jägerová Adéla, Klepsová Tereza, Králová Julie, Matoušková 
Anežka, Nguyen Thu Trang, Pátá Dana, Ptáčníková Lucie, Radová Lucie, Roch Jan, 
Smíšková Lucie, Tomášková Barbora, Trmotová Monika, Turková Hana 

3. B – Bečvářová Helena, Blovská Monika, Boudová Nela, Červená Marie, Kalina Tomáš, Kinkor 
Jan, Kraftová Tereza, Krocová Martina, Křižanovský Michal, Naarová Nikola, Noska Daniel, 
Parvoničová Tereza, Pechová Veronika, Plicová Marie, Polívková Magdaléna, Pompl David, 
Satková Kristýna, Špilar Adam, Šístková Barbora, Švarcová Nikola, Žemlička Michal 

SXA – Červená Kateřina, Dvořáková Nela, Hajská Adéla, Havlová Kristýna, Horníková Barbora, 
Hradil Adam, Loosová Adéla, Milovníková Emma Michaela, Růžičková Adéla, Řeřichová 
Linda, Sychrová Petra, Tautrman Jiří, Tomášek Martin, Tomášková Zuzana, Ulčová 
Veronika, Víznerová Veronika, Vochová Kateřina, Wirth Jakub 

SXB – Čepický Tomáš, Fiedlerová Lucie, Florianová Monika, Galovič Ondřej, Knaizlová Bára, Knížek 
Ondřej, Kovaříková Anna, Křížek Lukáš Pavel, Křížková Sabina Alena, Martínková Kateřina, 
Matta Matyáš, Plic Eduard, Veličkov Dominik 

SPB – Beran Daniel, Krčál Marek, Mokrejš Filip, Ságner Šimon, Stehlík Šimon 



 45 

SPORTOVNÍ AKCE A NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 

Atletický čtyřboj 

Dne 20. září 2022 se pětice dívek z kvart 
zúčastnila v aprílovém počasí – střídavě 
déšť, kroupy, sluníčko – atletického čtyř-
boje mezi základními školami a víceletými 
gymnázii konaného na Atletickém stadionu 
města Plzně. Všechny dívky musely absol-
vovat běh na 60 m a 800 m a pak házet 
kriketovým míčkem nebo vrhat koulí a ská-
kat do výšky nebo do dálky. Vždy dvojice 
vrhala koulí a trojice házela míčkem (nebo 
naopak) a to samé u skoků. Naše družstvo 
ve složení Čermáková, Holubcová, Salzma-
nová, Páníková a Slavíková předvedlo vyni-
kající výkony a obsadilo suverénně 1. místo, 
čímž si zajistilo postup do krajského kola, 
které se uskutečnilo 4. 10. 2022 v Přeš-
ticích. Zde nás reprezentovala stejná se-
stava jako v kole okresním. Po lítém boji, 
hlavně se ZŠ z Klatov, obsadila děvčata 
krásné druhé místo a v soutěži jednotlivců 
Kateřina Holubcová třetí místo. 

Stejných závodů, jen na jaře, se zúčastnilo i družstvo chlapců ve složení: bratři Kavalířovi, Sika 
Tomáš, Mastný Leonard a Sysel Adam Zdeněk. Chlapci bojovali a v opravdu nabité konkurenci 
obsadili konečné 3. místo. 

 

  



 46 

Středoškolský atletický pohár 

Dne 13. 9. 2022 se studenti našeho gymnázia zúčastnili okresního kola Středoškolského atletického 
poháru v kategorii dívek i chlapců. Obě družstva předvedla krásné a bojovné výkony, doplněné 
i o řadu osobních rekordů. A jak vlastně naši reprezentanti dopadli? V součtu bodů se družstvo dívek 
umístilo na 1. místě a zajistilo si tak postup do krajského kola, chlapci byli 4. a s postupem museli 
ještě čekat na ostatní okresní kola. Vše nakonec dobře dopadlo a dívky doprovodili na krajské finále 
i chlapci. 

Dne 30. 9. 2022 proběhlo krajské kolo Středoškolského atletického poháru v Domažlicích. Z důvodu 
marodky a ne úplně ideálního zdravotního rozpoložení některých zúčastněných jsme museli na 
poslední chvíli improvizovat a přehazovat jednotlivé disciplíny u některých atletů. I přes to všechno 
předvedli všichni vynikající výkony, které stačily chlapcům na 5. místo a dívkám na místo první, které 
tak obhájily z loňska. První místo také znamenal postup do republikového finále, kam jsme se bohužel 
nepodívali. 

 

 



 47 

Vzpomínka na přežívání terciánů 

V termínu od 4. do 6. října 2022 se opět uskutečnila exkurze do přírody, aneb „kurz přežití“ pro 
tercie. S klidným svědomím můžeme říci, že by se studenti zvládli poprat s nástrahami přírody 
a „přežít“ i v méně komfortních podmínkách – zorientovat se, postavit stan nebo přístřešek, chytit 
rybu, rozdělat oheň, uvařit na něm, s pomocí různých přírodnin vytvořit lavičku, rozpoznat léčivé 
rostliny a houby a v neposlední řadě překonat spoustu překážek – lanových, vodních… 

 

 



 48 

Lyžařský kurz sekund 

Lyžařský kurz sekundy A a sekundy B se uskutečnil na šumavském Špičáku 22.–27. 1. 2023. Sněhové 
podmínky byly hraniční kvůli velké oblevě, která přišla týden před kurzem, ale nakonec studenti 
lyžovali v celkem dobrých podmínkách. Vedoucí kurzu byla Mgr. Ladislava Šedivá. 

 

Lyžařský kurz prvních ročníků 

Lyžování 1. A a 1. B proběhlo v krkonošské Rokytnici nad Jizerou v termínu 26. 2. – 4. 3. 2023. 
Studentům svítilo celý týden sluníčko a po předchozím sněhopadu měli opravdu skvělé podmínky 
pro lyžování. Vedoucí kurzu byla Mgr. Eva Provodová. 

 



 49 

Lyžařský kurz kvint 

Lyžařský kurz kvinty A a kvinty B se uskutečnil v terminu 19.–25. 3. 2023 v krkonošské Peci pod 
Sněžkou, odkud studenti hned první den vystoupali na Liščí horu, pod níž na Liščí louce byli ubytovaní 
v Lyžařské boudě. Počasí nás řádně prověřilo – byla mlha, která by se dala krájet, sluníčko, déšť i 
vichr, ale i tak jsme si to užili. Vedoucí kurzu byla Mgr. Barbora Šturmová. 

 

Juniorský maraton 

V pátek 14. 4. 2023 se naši studenti zúčastnili semifinálového kola Juniorského maratonu a ve složení 
Jakub Stehlík, Šimon Stehlík, Tereza Stehlíková, David Němec, Klára Slavíková, Jan Boháč, Simona 
Nosková, Pavel Protivínský, Vojtěch Plešmíd a Vojtěch Sýkora. Zvítězili a postoupili do celostátního 
finále v rámci Pražského maratonu. 

 



 50 

Orientační běh – krajské kolo 

Dne 10. 5. 2023 se na ranči Šídlovák konalo krajské kolo přeboru škol v orientačním běhu. Naše 
škola vyslala reprezentanty ve všech kategoriích. „Neorienťáci“ dostali rychlokurz s mapou a buzolou 
a nutno říct, že se s tratí a jejími nástrahami poprali víc než dobře. A jak to celé dopadlo? V soutěži 
jednotlivců jsme měli několik zástupců na „bedně“ – IV. kategorie – Tereza Stehlíková (1. místo), 
Jindřich Psutka (3.místo), V. kategorie - Tereza Třísková (2. místo), David Němec (2. místo) a Jakub 
Stehlík (3. místo). Tou rozhodující byla ale soutěž družstev, kde se sčítaly výsledky soutěží chlapců 
a dívek. V té se nejlépe vedlo družstvu V. kategorie, které zvítězilo a postoupilo tak do celostátního 
kola, které se konalo 7. 6. v Terezíně.  

 

 

    



 51 

Opět mezi běžeckou elitou 

Opět po roce proběhly závody v přespolním běhu, ve kterém jsme již slavili mnoho úspěchů a ani 
letošní školní rok nebyl výjimkou.  

Okresní kolo probíhalo za krásného počasí v Borském parku. Naše nejmenší běžce čekalo jedno kolo 
1 500 m a dívky III. kategorie se umístily na 
pěkném 4. místě ve složení: Fichtlová Eva, 
Krčálová Adéla, Machová Ema, Blažková 
Veronika, Broulíková Veronika a Tomanová 
Lucie. Chlapci III. kategorie potom vysoutěžili 
hezké 8. místo ve složení: Babka Lukáš, Liška 
Ondřej, Karnold Jakub, Suchý Jaromír, Pexa 
Vojtěch a Dezort Antonín. Pátá, nejstarší 
kategorie dívek, běžela ve složení: Košařová 
Daniela, Uzlíková Daniela, Nosková Simona 
a Šauli Kateřina. Děvčata, bojující již na dvoj-
násobné trati (3 000 m), získala 4. místo. 
Úspěšnější byli nakonec chlapci (Stehlík Šimon, 
Stehlík Jakub, Sýkora Vojtěch a Němec David), 
kteří se umístili na 1. místě a postoupili tak do 
krajského finále, které proběhlo taktéž v Bor-
ském parku. Tým, doplněný o Pavla Protivín-
ského a Alberta Pavláska běžel parádně, 
zaslouženě zvítězil a postoupili na mistrovství 
republiky. 

Do Žďáru nad Sázavou se sjelo bezmála 600 běžců různých kategorií, a tak se očekával opravdu 
tuhý boj o každé místo. Naši chlapci v poněkud prořídlé sestavě se ani v této skvělými běžci nabité 
konkurenci neztratili a obsadili nádherné 8. místo, což znamenalo jeden z našich nejlepších výsledků 
na mistrovství republiky. 

 

  



 52 

Sportovní kurz 3. ročníků a septim  

Jako každoročně se sportovní kurz uskutečnil v krásném areálu chatového tábora „Přátelé dětí“ 
v Nové Peci na Lipně. 

Studenti byli ubytováni v malých chatkách, ale i větších srubech. Z tábora pak paprskovitě vyjížděli 
na kolech nebo vyráželi pěšmo na výlety po okolí. Navštívili Plešné jezero, Medvědí stezku nebo se 
třeba plavili přívozem přes Lipno do Horní Plané. Každá třída se zúčastnila vodácké průpravy 
a jednodenního výletu na řece Vltavě v úseku Rožmberk – Český Krumlov. V rámci kempu pak 
studenti hráli netradiční venkovní hry jako frisbee, softbal, ale i tradiční jako volejbal nebo fotbal. 
Studenti byli také proškoleni v práci s mapou a buzolou. Večer byly pro studenty naplánovány noční 
outdoorové aktivity a romantický oheň s opékáním buřtů. Kurz se zdařil. 

 

 



 53 

VÝSLEDKY OLYMPIÁD A SOUTĚŽÍ 

Matematická olympiáda 

Němec David, SPB 4. místo v krajském kole, 4. místo ve školním kole, kategorie A 
Holeček Miroslav, KIB 5. místo v krajském kole, 1.–2. místo ve školním kole, kategorie A 
Stehlík Šimon, SPB 1.–2. místo ve školním kole, kategorie A 
Mach Jan, OKB 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Holeček Miroslav, KIB 1. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie C 
Lukeš Antonín, KIB 7. místo v krajském kole, 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Houdková Tereza, KAB 4. místo v krajském kole, 7. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Brejchová Markéta, KAB 9. místo v krajském kole, 6. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Petrmichlová Anežka, TB 4. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Havel Štěpán, TB 8. místo v okresním kole, kategorie Z8 
Liška Ondřej, PA 7. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Kaucká Karolína, PA 8. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Plicková Karolína, PA 9. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Janů Valentýna, PA 9. místo v okresním kole, kategorie Z6 
Houdková Barbora, PB 9. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Matematický klokan 

Němec David, SPB 1. místo ve školním kole, kategorie Student 
Tichý Ondřej, 2. B 1. místo ve školním kole, kategorie Junior 
Vlčková Karolína, KAA 1. místo ve školním kole, kategorie Kadet 
Hora Adam, PB 1. místo ve školním kole, kategorie Benjamín 

Pythagoriáda 

Vlčková Karolína, KAA 8. místo v okresním kole, kategorie kvarty 
Víšková Pavlína, TB 4. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Cirnfus Jan, TB 4. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Hadrbolcová Valérie, TB 6. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Ngo Quynh Chi, TB 6. místo v okresním kole, kategorie tercie 
Dvořáková Veronika, SA 5. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Uhlířová Anna, SB 6. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Doubrava Oskar, SB 6. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Ježek Vojtěch, SA 7. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Bartoňová Sára, SA 7. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Dvořáková Karolína, SA 8. místo v okresním kole, kategorie sekundy 
Snášelová Viktorie, PA 6. místo v okresním kole, kategorie primy 

Matematický náboj (mezinárodní soutěž družstev) 

Kretek Tomáš, Němec David, Rajchman Tomáš, Stehlík Šimon, Valach Marek, SPB 
 11. místo v ČR (z 135), 73. místo v mezinárodní soutěži (z 468), 

kategorie Senioři 
Helma Michal, Holeček Miroslav, Kňourek Jiří, Němec Jiří, Tureček Vladimír, KIB 
 68. místo v ČR (z 136), 220. místo v mezinárodní soutěži (z 479), 

kategorie Junioři 

Vědecký čtyřboj (mezinárodní vědecká soutěž družstev – matematika, 

fyzika, biologie, chemie) 

Slívová Andrea, SPA 5. místo online kolo (z 210) 
Formanová Pavlína, 3. B 5. místo online kolo (z 210) 



 54 

Němec David, SPB 5. místo online kolo (z 210) 
Stehlík Šimon, SPB 5. místo online kolo (z 210) 
Karpíšková Daniela, OKB 10. místo online kolo (z 210), 10. místo ve finálovém kole 
Klesa Jakub, OKB 10. místo online kolo (z 210), 10. místo ve finálovém kole  
Mach Jan, OKB 10. místo online kolo (z 210), 10. místo ve finálovém kole  
Polák Martin, OKA 10. místo online kolo (z 210), 10. místo ve finálovém kole 

Fyzikální olympiáda 

Kohoutková Lucie, TA 4. místo v okresním kole, kategorie F 
Matta Matyáš, SXB 1. místo v krajském kole, kategorie C 
Čepický Tomáš, SXB 2. místo v krajském kole, kategorie C  
Tichý Ondřej, 2. B 12. místo v krajském kole, kategorie C (úspěšný řešitel) 
Němec David, SPB 1. místo v krajském kole, kategorie B 

Fyzikální olympiáda – Archimediáda (družstva) 

Němec František, Knížek Dominik, Uhlířová Anna (SB) 2. místo 

Astronomická olympiáda 

Zajíček Jonathan Samuel, SB 1. místo v krajském kole, 23. místo v celostátním finále, 
kategorie GH  

Ježková Ema, PA 4. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Snášelová Viktorie, PA 6. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Plicková Karolína, PA 7. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Kohoutková Lucie, TA 3. místo v krajském kole, 18. místo v celostátním finále, 

kategorie EF  
Cimler Matyáš, TA 4. místo v krajském kole, kategorie EF (úspěšný řešitel) 
Plic Eduard, SXB 1. místo v krajském kole, 5. místo v celostátním finále, 

kategorie CD 
Křížek Lukáš Pavel, SXB 3. místo v krajském kole, 18. místo v celostátním finále, 

kategorie CD 
Křížková Sabina Alena, SXB 4. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Plic Eduard, SXB 1. místo v krajském kole, 12. místo v celostátním finále, 

 kategorie AB (úspěšný řešitel) 
Němec David, SPB 2. místo v krajském kole, 9. místo v celostátním finále, 

kategorie AB (úspěšný řešitel) 
Karpíšková Daniela, OKB 3. místo v krajském kole, kategorie AB 

AstroPi 

Tým studentů s názvem AstroX ve složení Eduard Plic, Matyáš Matta (SXB), David Němec, Tomáš 
Rajchman (SPB) a Lucie Kohoutková (TA) zvítězil mezi českými účastníky se svým projektem 
„Měření výšky mraků z ISS“ v mezinárodní soutěži AstroPi Hackathon pořádané Evropskou 
vesmírnou agenturou ESA. V prosinci obdrželi z ESA počítač, na kterém v průběhu ledna a února 
projekt naprogramovali v součinnosti Masarykova gymnázia a FAV ZČU v Plzni. Evropská vesmírná 
agentura projekty vyhodnotila a projekt studentů našeho gymnázia vybrala k realizaci, a tak 
Mezinárodní kosmická stanice v průběhu dubna a května 2023 měřila výšku mraků. 

Fýkosí Fyziklání 

Jan Toman, Jiří Kňourek, Vladimír Tureček, Miroslav Holeček, Michal Helma (KIB) 
– umístili se na 46. místě z 84 týmů v kategorii C 

Daniela Karpíšková, Jan Mach, Jakub Klesa, Ondřej Vainer a Filip Wintr (OKB) 
– umístili se na 36. místě z celkového počtu 93 týmů v kategorii A 

David Němec, Šimon Stehlík, Tomáš Rajchman (SPB), Matyáš Matta, Eduard Plic (SXB) 
– umístili se na 4. místě ze 73 týmů v kategorii B 



 55 

Chemická olympiáda 

Holubcová Kateřina, KAB 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, 
4. místo v krajském kole, kategorie D 

Sihelská Natálie, KAB  2. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, 
10. místo v krajském kole, kategorie D 

Vlčková Karolína KAA 3. místo ve školním kole, 10. místo v okresním kole, 
kategorie D 

Protivová Marie, KAB 4. místo ve školním kole, kategorie D 
Sika Tomáš, TB 5. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, 

kategorie D 
Hýbnerová Barbora, KAA 6. místo ve školním kole, 7. místo v okresním kole, 

kategorie D 
Baxová Barbora, KAA 7. místo ve školním kole, kategorie D 
Čepický Tomáš, SXB 1. místo ve školním kole, 3 místo v krajském kole, 

kategorie C 
Toman Jan, KIB 2. místo ve školním kole, 6. místo v krajském kole, 

kategorie C 
Lukeš Antonín, KIB 3. místo ve školním kole, 8. místo v krajském kole, 

kategorie C 
Kudrna Jaroslav, KIA 4. místo ve školním kole, 16. místo v krajském kole, kategorie C 
Bardoun Adam, 2. B 5. místo ve školním kole, 13. místo v krajském kole, kategorie C 
Ságnerová Anežka, KIA 6. místo ve školním kole, 9. místo v krajském kole, 

kategorie C 
Křížek Lukáš, SXB 7. místo ve školním kole, 7. místo v krajském kole, 

kategorie C 
Tautrman Jiří, SXA 8. místo ve školním kole, kategorie C 
Wirth Jakub, SXA 9. místo ve školním kole, kategorie C 
Slívová Andrea, SPA 1. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, 

kategorie B 
Němec David, SPB 2. místo ve školním kole, 6. místo v krajském kole, 

kategorie B 
Čepický Tomáš, SXB 3. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole, 

kategorie B 
Pechová Veronika, 3. B 4. místo ve školním kole, kategorie B 
Siková Adéla, SPA 5 místo ve školním kole, kategorie B 
Slívová Andrea, SXA 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 

21. místo v celostátním kole, kategorie A 
Polák Martin, OKA 2. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, 

29. místo v celostátním kole, kategorie A 

KSICHT (Korespondenční seminář inspirovaný chemickou tematikou) 

Slívová Andrea, SPA 1. místo v konečném pořadí v republice ze 474 přihlášených 
řešitelů 

Odměnou je týdenní soustředění pro prvních 30 nejúspěšnějších od 11. do 16. června 2023 
v Praze na Přírodovědecké fakultě UK. 

CHEMIKLÁNÍ (týmová chemická soutěž, Fakulta chemicko-technologická 
Univerzita Pardubice)  

Soutěže jsme se zúčastnili poprvé a tým ve složení Benediktová Anna (KIB), Čapková Vladimíra 
(KIB), Kudrna Jaroslav (KIA) a Toman Jan (KIB) obsadil 17. místo v kategorii B. 

  



 56 

Biologická olympiáda 

Fedelešová Dominika, SA 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie D 
Mikač Jan, SB 2. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie D 
Wágnerová Pavlína, SA 3. místo ve školním kole, kategorie D 
Baxová Barbora, KAA 1. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie C 
Vávrová Markéta, TA 2. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie C 
Valachová Michaela, KAA 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Křížková Sabina Alena, SXB 1. místo ve školním kole, kategorie B 
Wirth Jakub, SXA 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Lukeš Antonín, KIB 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Němec David, SPB 1. místo ve školním kole, kategorie A 
Formanová Pavlína, 3. B 2. místo ve školním kole, kategorie A  
Hejnalová Lucie, SPB 3. místo ve školním kole, kategorie A 

Přírodovědný klokan 

Bardoun Adam, 2. B 1. místo v kategorii Junior 
Matta Matyáš, SXB 2. místo v kategorii Junior 
Lukeš Antonín, KIB 3. místo v kategorii Junior 
Zoubková Anna, KAB 1. místo v kategorii Kadet 
Plíhalová Lucie, TB 2. místo v kategorii Kadet 
Hadrbolcová Valérie, TB 3. místo v kategorii Kadet 

Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva 

Pavlína Formanová (3. B), David Němec (SPB), Alena Sabina Křížková (SXB) 
– 3. místo v krajském kole 

Dějepisná olympiáda 

Ve školním kole se letošního 52. ročníku zúčastnilo 9 studentů z tercií a kvart v I. kategorii a 26 
studentů kvint až oktáv v II. kategorii. 

Do okresního kola postoupili a umístili se následovně: 

I. kategorie 

Vachek Jan, TB 1. místo ve školním kole, 17-18. místo v okresním kole 
Košař Martin, KAA 2. místo ve školním kole 
Kůželka Pavel, KAA 3. místo ve školním kole, 19-21. místo v okresním kole 

II. kategorie 

Plešmíd Vojtěch, OKA 1. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, 
7. místo v krajském kole 

Zímová Tereza, 4. A 2. místo ve školním kole 
Křížková Sabina Alena, SXB 3. místo ve školním kole 

Soutěž „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“, XV. ročník 
(vyhlašovaná Masarykovým demokratickým hnutím) 

Pop David, 2. A mimořádná cena, 2. kategorie (čestná medaile Nadace odkazu 
TGM) 

Raichlová Adéla, 2. B 2. místo, 2. kategorie  
Potůčková Anna Marie, 2. A 4. místo, 2. kategorie 
Smatana Štěpán, 2. A  4. místo, 2. kategorie 
Anežka Střelbová, SPB 4. místo, 2. kategorie 



 57 

XXXI. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR,  
krajské kolo v Sušici 

Naši studenti pod vedením Mgr. Mervartové obsadili 1. místo. Tématem soutěže byly „Evropské 
dějiny 1945-1975“. Složení družstva bylo následující: Vojtěch Plešmíd (OKA), Sabina Alena Křížková 
(SXB) a Michal Helma (KIB). 

Soutěž dějepisný „Sherlock“ 

Pátrání po neznámé osobnosti z dob dávno i nedávno minulých, jejíž životní data se váží 
k aktuálnímu měsíci. Úspěšní řešitelé byli odměněni svým vyučujícím dějepisu pěknou známkou za 
aktivitu. 

Zeměpisná olympiáda 

Pěchota František, PB 1. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, kategorie A 
Tran Minh Khoi, PB 2. místo ve školním kole, kategorie A 
Císař David, PB 3. místo ve školním kole, kategorie A 
Mikač Jan, SB 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie B 
Krůs Vojtěch, SB 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Uhlířová Anna, SB 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Slunečko Adam, KAB 1. místo ve školním kole, 11. místo v okresním kole, kategorie C 
Bolda Tomáš, KAB 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Vachek Jan, TB 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Gabriel Adam, OKA 1. místo ve školním kole, kategorie D 
Němeček Jiří, OKA 2. místo ve školním kole, kategorie D 
Matta Matyáš, SXB 3. místo ve školním kole, kategorie D 

Pravopisný přebor školy 

Kategorie IA – primy–sekundy – soutěž jednotlivců 

Zvítězil Vojtěch Ježek, SA 

Kategorie IB – tercie–kvarty – soutěž jednotlivců 

Zvítězila Barbora Baxová, KAA 

Kategorie II – kvinty–oktávy, 1.–4. ročníky – soutěž družstev 

Zúčastnilo se 16 tříčlenných družstev. 

Zvítězilo družstvo KIA ve složení Anežka Hlaváčková, Anežka Ságnerová, Johanka Štíbrová. 

Literární kvíz 

Plešmíd Vojtěch, OKA „Literární kvízař 2023“ 

Česká lingvistická olympiáda 

Čepický Tomáš, SXB 1. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 
Matta Matyáš, SXB 2. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 

Olympiáda v českém jazyce 

Vlčková Karolína, KAA 1. místo ve školním kole, I. kategorie, postup do okresního kola 
Mlčáková Barbora, OKA 1. místo ve školním kole, II. kategorie, postup do okresního kola 

  



 58 

Soutěž dětských recitátorů 

3. kategorie 

Schwarzová Ludmila, PA 1. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 
Hejdová Emílie, PA 2. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 

4. kategorie 

Rohanová Anna, TB 1. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 
Protivová Marie, KAB 2. místo ve školním kole, postup do obvodního kola 

Recitační soutěž Poetický ševel 

Čepický Tomáš, SXB 
Hejnová Sára, KIA 

Povídky – literární soutěž 

Šístková Barbora, 3. B 1. místo v literární soutěži „Objevitelé, dobrodruzi, průkopníci“ 
 (práce vydána ve sborníku) 
Blovská Monika, 3. B účast v literární soutěži „Objevitelé, dobrodruzi, průkopníci“ 

(práce vydána ve sborníku) 

Literární šifra 

Valentová Klára, SA 
Turečková Tereza, SA 
Heisová Agáta, SB 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Školního kola se zúčastnilo 93 studentů ve třech kategoriích. 

Bláhovcová Barbora, 3. A 1. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, kategorie III. A 
Janů Vanda, SPA 2. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Smatana Štěpán, 2. A 3. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Kvapil Matěj, SPA 4. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Formanová Pavlína, 3. B 5. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Keilová Rozálie, 3. A 6. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Hanzlíková Jana, 2. B 7. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Křižanovský Michal, 3. B 8. místo ve školním kole, kategorie III. A 
Vu Huong Ly, TA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 4. místo 

v krajském kole, kategorie II. B 
Klimešová Nela, KAA 2. místo ve školním kole, kategorie II. B 
Špalková Marie, KAB 3. místo ve školním kole, kategorie II. B 
Kidalová Eliška, PA 1. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie I. B 
Kvasničková Stela, SA 2. místo ve školním kole, kategorie I. B 
Milovníková Martina Eva, SA 3. místo ve školním kole, kategorie I. B 

Best in English 

Mezinárodní soutěž v poslechu s porozuměním, čtení s porozuměním a gramatice – započítává se 
i čas potřebný ke složení celého testu. Zúčastnilo se 22 779 studentů ze 704 škol z 34 států. 

1. místo v Plzeňském kraji, 7. místo v ČR a 19. místo na světě pro naši školu vybojovali: 

Milovníková Bianka Mária, OKA, Karez Tomáš, 4. A, Bárta Jan, 4. A, Perdoková Anna, OKA, 
Křižanovský Michal, 3. B, Plešmíd Vojtěch, OKA, Klesa Jakub, OKB, Žáčková Barbora, SPA, 
Holecová Daniela, OKB, Holá Žaneta, SPA 



 59 

ENGLISH CUP – soutěž Masarykova gymnázia ve vlastní tvorbě 
v anglickém jazyce 

12. ročníku soutěže ve vlastní tvorbě v angličtině se zúčastnilo 42 studentů, přičemž 13 z nich 
soutěžilo jak v tvorbě poezie, tak prózy. Organizátorky hodnotily celkem 55 soutěžních prací. 
 

Poezie, 1. kategorie – nižší ročníky (15) 
Vlčková Karolína, KAA, 1. místo 
Liška Josef, KIB, 2. místo 
Reitspiesová Eva, KIB, 3. místo 
Buršíková Eliška, KAB, 4. místo 
Gelnerová Anna, 1. A, 5. místo 
 

Poezie, 2. kategorie – vyšší ročníky (12) 
Ptáčníková Lucie, 3. A, 1. místo 
Daňková Veronika, SXB, 2. místo 
Nguyen Thu Trang, 3. A, 3. místo 
Žáčková Barbora, SPA, 4. místo 
Holá Žaneta, SPA, 5. místo 

Próza, 1. kategorie – nižší ročníky (15) 
Vlčková Karolína, KAA, 1. místo 
Jelínková Linda, KAA, 2. místo 
Smejkalová Lucie, 1. A, 3. místo 
Šavlová Tereza, 1. A, 4. místo 
Gajdošová Klára, 1. A, 5. místo 
 

Próza, 2. kategorie – vyšší ročníky (13) 
Kováříková Anna, SXB, 1. místo 
Matulová Růžena, SXB, 2. místo 
Nguyen Thu Trang, 3. A, 3. místo 
Daňková Veronika, SXB, 4. místo 
Hanzlíková Jana, 2. B, 5. místo 

Konverzační soutěže v německém jazyce 

Milovníková Martina Eva, SA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, kategorie 1B 
Havlová Alena, SA 2. místo ve školním kole, kategorie 1B 
Pospíšilová Kristýna, PB 3. místo ve školním kole, kategorie 1B 
Sysel Adam Zdeněk, KAA 1. místo ve školním kole, 3. místo v krajském kole, kategorie 2B 
Pelc Martin, TA 2. místo ve školním kole, kategorie 2B 
Vu Huong Ly, TA 3. místo ve školním kole, kategorie 2B 
Kvapil Matěj, SPA 1. místo ve školním kole, kategorie 3A 
Žáčková Barbora, SPA 2. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie 3A 
Klekner Ondřej, SPB 3. místo ve školním kole, kategorie 3A 

 
Osvobození – Tereza Šnajdrová, kvinta A 



 60 

CTM Online kurzy 

Ve školním roce 2021/2022 bylo do studia zapojeno 19 stu-
dentů nižších i vyšších tříd gymnázia, což byl rekordní počet, 
čímž jsme se jednoznačně zařadili mezi školy, jež maximálně 
podporují motivované a talentované studenty. Téměř všichni (15) dokázali skloubit digitální výuku 
a online studium v kurzech CTM, které úspěšně dokončili v průběhu dubna až června podle 
náročnosti jednotlivých kurzů. 

Dne 29. 9. 2022 ředitelka školy Ing. Matějková, zástupci ředitelky školy Mgr. Vastl a Mgr. Skočný 
spolu s koordinátorkami CTM Mgr. Komprdovou a PhDr. Tolletovou předali certifikáty CTM těmto 
studentům: 

Havel Štěpán, TB Start with Science Part A, Maths, Physics and IT 

Hadrbolcová Valérie, TB Start with Science Part A, Maths, Physics and IT 

Vlčková Karolína, KAA Start with Creative Writing 

Baxová Barbora, KAA Start with Science, Part B – Biology and Chemistry 

Kudrna Jaroslav, KIA Math, Algebra I 

Červená Kateřina, SXA Creative Writing – Literary Lab. 

Hromníková Ivana, SPA AP Psychology 

Polák Martin, OKA AP Chemistry Course 

Rozálie Keilová, 3. A Creative Writing – Literary Lab., Advanced Creative Writing 

Kubíková Zuzana, 3. A Biology Honors 

Dolejší Simona, 3. A Creative Writing – Literary Lab. 

Bláhovcová Barbora, 3. A Creative Writing – Literary Lab. 

Bělová Aneta, 3. A Creative Writing – Literary Lab. 

Kárník Matěj, 4. B International Relations 

Hadrbolcová Helena, SPB AP Psychology 

 

  



 61 

Dne 3. 10. 2022 začal zimní semestr pro tyto studenty: 

Matějček Matěj, 2. B Anatomy and Physiology Honors 

Singer Adam, 2. B Creative Writing – Literary Lab. 

Bardoun Adam, 2. B AP Chemistry Course 

Blovská Monika, 3. B AP Comparative Government and Politics 

Hadrbolcová Valérie, TB Start with Creative Writing 

Hadrbolcová Helena, SPB AP Environmental Science 

Havel Štěpán, TB Maths 

 Mgr. Petra Komprdová 

Jsme školou UNESCO 

Síť přidružených škol UNESCO 

Ve školním roce 2022/23 se konalo již 28. Valné shromáždění Sítě přidružených škol UNESCO, které 
je naše škola členem již od roku 1990. 

Studentské prezidentské volby 2022/2023 

V souvislosti s prezidentskými volbami měli naši studenti možnost se v prosinci roku 2022 zúčastnit 
Studentských prezidentských voleb 2022/2023 pořádaných v rámci projektu Jeden svět na školách. 
Do volební místnosti nakonec našlo cestu 251 studentů nad patnáct let, kteří do volební urny vhodili 
celkem 249 platných volebních lístků. 

Svobodný tisk 

V rámci projektu „Svobodný tisk“ zadaném organizací „Síť přidružených škol UNESCO“ naši studenti 
zpracovávali téma významu svobody médií v demokratické společnosti. Zaměřili se na historické 
milníky a současnost médií a následně porovnávali dobovou reflexi historické události, konkrétně 
havárii jaderné elektrárny Černobyl, v médiích demokratického světa a totalitních států. Studenti 
pracovali jak s českými, tak cizojazyčnými médii. V hodině výtvarné výchovy si, po diskuzi o významu 
satiry a karikatury v tisku, namalovali karikaturu vlastní. Na základě tohoto projektu se na chodbě 
naší školy uskutečnila zajímavá výstava složená ze studentských prací. 

 Mgr. Barbora Boříková 

 



 62 

Evropský parlament mládeže – European Youth Parliament (EYP): 
New Generation 

Po bezmála třech letech s různými většími či menšími covidovými omezeními přinesl letošní školní 
rok plnohodnotné začlenění všech akcí EYP do svého kalendáře. Na úvod je nutné se ještě vrátit ke 
školnímu roku 2021/2022, resp. k prázdninovému programu EYP, který proběhl po uzávěrce loňské 
ročenky. Bianka Mária Milovníková a Aneta Pracnová, obě z letošní oktávy A, byly vybrány na 
mezinárodní konference. Bianka nakonec naši školu a celou republiku reprezentovala na konci srpna 
na Národní konferenci v polském Krakově. 

A nyní již rychle zpět k akcím EYP v letošním školním roce. Skvělá a úspěšná generace studentů 
končí a mezinárodní konference jsou jim odměnou za jejich píli a postupnou práci od regionálních 
výběrových kol, proto bylo třeba nalézt nové studenty nadšené pro myšlenky EYP. EYP pořádá 
konference, aby mladé nezatížené mozky našich talentovaných studentů jednaly o zásadních 
problémech trápících Evropu a celý svět, simulující jednání Evropského parlamentu. Z regionálních 
kol jsou studenti vybráni do národního kola a poté ti nejlepší na mezinárodní zasedání, jehož závěry 
jsou předkládány přímo europoslancům. Vše slouží k tomu, aby se nové nápady a neotřelá řešení 
palčivých problémů, kterými mohou mladí teenageři inspirovat vůdce světa, dostaly k uším politiků, 
kteří mohou něco změnit. Pro výběr nových zájemců se na naší škole uspořádal „Den EYP“, který 
organizovala naše studentka Simona Melicharová z oktávy B. Okolo 30 zájemců z prvních a druhých 
ročníků si nanečisto vyzkoušelo, jak EYP funguje. Nakonec deset studentů (Klára Gajdošová, 1. A, 
Anna Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 1. A, Kevin Ulrich, 2. A, Jana Eisenhammerová, 2. A, 
Štěpán Smatana, 2. A, David Řehoř, 2. B, Matyáš Matta, SXB, Matěj Vachovec, SXB a Anna 
Kováříková, SXB) projevilo zájem účastnit se regionální konference. 

Každoročně probíhají dvě regionální výběrové konference EYP. První se uskutečnila v Hradci Králové 
11.–13. listopadu 2022. Na ni se jako nezávislí kandidáti přihlásili tito studenti: Tereza Zímová, 4. A, 
Zuzana Havlová, 4. A, Šimon Ságner, SPB a Ngoc Tuan Hoang Tran, KIA, z nichž Tereza byla vybrána 
na národní výběrovou konferenci. Druhá RVK se konala v Českých Budějovicích 2.–4. prosince 2022. 
Výše zmiňovaní studenti ze „Dne EYP“ se jí účastnili jako plnohodnotná delegace. Skvěle si to užili 
a fantasticky naši školu reprezentovali. Pracovali intenzivně, celý víkend jednali v angličtině, 
vymýšleli řešení a rezoluce. Určitě udělali skvělý dojem, jelikož na národní konferenci bylo vybráno 
9 z 10 našich studentů. 

Svými schopnostmi zaujali nejvíce Anna Gelnerová a Štěpán Smatana, kterým byla nabídnuta účast 
na speciální akci EYP, tzv. „Roundtable Weekend of EYP Prague“ v Praze 3.–5. února 2023. Jde 
o velmi speciální akci s účastí vysoce postavených politiků a osobností jako např. francouzského 
atašé, několika ministrů a dalších vysokých evropských diplomatů a odborníků. Studenti s nimi 
diskutují a snaží se nalézt neotřelá řešení. Bohužel Štěpán se ze zdravotních důvodů omluvil a jako 
náhradník byla oslovena Klára Gajdošová, 1. A. Obě studentky hodnotily akci jako přínosnou a velmi 
inspirující. 

Národní kolo EYP pak proběhlo v Kolíně 23.–26. března 2023 a reprezentovali nás tito studenti: Anna 
Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 1. A, Klára Gajdošová, 1. A, Anna Kováříková, SXB, Jana 
Eisenhammerová, 2. A, Kevin Ulrich, 2. A, Štěpán Smatana, 2. A, Matěj Vachovec, SXB, Matyáš 
Matta, SXB, Tereza Zímová, 4. A. Národní konference probíhá stejně jako regionální. Je však o den 
delší a „konkurence“ je dvojnásobná. Její výsledek je však impozantní. Ve dvanáctiletém fungování 
EYP na naší škole je to doposud jeden z nejlepších výsledků. Na mezinárodní konference bylo 
vybráno 6 studentů - Anna Gelnerová, 1. A, Huu Trung Nguyen, 1. A, Klára Gajdošová, 1. A, Štěpán 
Smatana, 2. A, Anna Kováříková, SXB a Matyáš Matta, SXB. Mezinárodní kola opět proběhnou na 
konci školního roku či v létě. V době uzávěrky tohoto článku studenti ještě ani netušili, kam do 
Evropy zamíří. Závěrem je třeba ještě podtrhnout práci Simony Melicharové, OKB. Ta začala na EYP 
jako delegát a po mezinárodní konferenci se s myšlenkami této organizace ztotožnila natolik, že nyní 
pracuje v organizačním týmu této instituce. Podílela se na přípravě konferencí v Hradci Králové, 
v Českých Budějovicích, v Kolíně, ale také třeba v Praze, a dokonce i v Krakově. 

Všem studentům se tyto zkušenosti z EYP, tedy práce v multikulturních mezinárodních skupinách 
na řešení ožehavých témat dnešního světa, jistě budou hodit v jejich budoucím životě.  

 Mgr. Monika Babčaníková 



 63 

 

Historický úspěch našich šachistů 

Ve čtvrtek 9. března 2023 se v sále SPŠ dopravní v Plzni uskutečnil okresní přebor školních týmů 
v šachu. Studenti naší školy zvítězili v kategorii středních škol, v konkurenci jedenácti týmů bojovali 
ve složení Jan Langmajer (SPA), Theodor Mastný (OKA), Vojtěch Hodl (SXB) a Vojtěch Urbánek 
(KAB). V kategorii 2. stupeň ZŠ jsme obsadili 3. místo ze 17 zúčastněných, na úspěchu se podíleli 
Artem Mametev, Leonard Mastný (oba TA), Lukáš Urbánek, Vladislav Hasman a Richard Zíka (všichni 
KAB). 

Historického úspěchu dosáhli šachisté v krajském kole, které se konalo 24. března 2023 opět v SPŠ 
dopravní Plzeň. V kategorii středních škol i v kategorii mladších jsme získali zlaté medaile a postup 
do celostátního finále. Tým starších hrál ve složení Jan Langmajer (SPA), Dominik Veličkov (SXB), 
Theodor Mastný (OKA) a Vojtěch Hodl (SXB). Chlapci uhráli 17 bodů z dvaceti možných, stoprocentní 
zisk zaznamenal Theodor Mastný, Vojtěch Hodl povolil soupeřům pouze jednu remízu. 

V kategorii 2. stupeň ZŠ reprezentovali Artem Mametev, Leonard Mastný (oba TA), Richard Zíka 
a Vladislav Hasman (oba KAB). Všichni chlapci podali ucelené výkony, bylo znát, že mají od okresního 
kola natrénováno, nedopouštěli se hrubých chyb a výhodu bezpečně uplatňovali. Zaslouženě získali 
13,5 bodu, když v posledním kole s přehledem „odremizovali“ družstvo favoritů z 28. ZŠ. Teprve pak 
jsme se mohli radovat ze zisku prvního místa. Soutěž 14 týmů byla velice vyrovnaná, družstva na 
druhém až čtvrtém místě měla shodně jen o půl bodu méně! Naši školu podržel hlavně Artem 
Mametev, který na první šachovnici vyhrál všechny partie. 

Gratulujeme všem zúčastněným a budeme držet palce v přeboru ČR, který se uskuteční 26.–28. 6. 
2023 ve Zlíně. 

 Mgr. Jana Eretová 



 64 

  

  

Den s Westsächsische Hochschule Zwickau 

Západosaská vysoká škola se sídlem ve městě Zwickau představila 29. 6. 2023 našim studentům 
možnosti studia na tamější škole a pozvala je na dny otevřených dveří. Jedná se o týdenní stipendijní 
pobyt v říjnu 2023, kdy se mohou budoucí studenti seznámit se studijními obory. Při případném 
studiu na WHZ budou moci naši studenti čerpat také granty a stipendia, které poskytuje saská vláda 
i vysoká škola samotná. Besedy se zúčastnili zájemci z řad studentů SXA, SXB, SPA, SPB a 3. B. 

 Mgr. Jitka Šobrová 

Slavnostní převzetí jazykového diplomu DSD I za rok 2022 

V říjnu 2022 převzalo 89 studentů, kteří v březnu 2022 úspěšně složili zkoušku z německého jazyka, 
svůj jazykový certifikát. 66 z nich získalo jazykový diplom DSD I v úrovni B1, který mnohým z nich 
usnadní maturitní zkoušku či otevře další možnosti v profesním životě. Všem vyznamenaným blaho-
přejeme. 

 Mgr. Bohumila Davídková, Mgr. Jitka Šobrová 



 65 

 

 

 



 66 

Studium ve Zwickau 

Dne 7. 9. 2022 se některým našim studentům ze třetích a čtvrtých ročníků poštěstilo se zúčastnit 
interaktivní přednášky o Západosaské univerzitě ve Zwickau. Následně se rozhodlo, že se naši 
studenti dokonce mohou přes prázdniny na danou univerzitu podívat a zjistit, jak studium v zahraničí 
funguje, musí však odeslat motivační dopis jako důkaz, že si z přednášky něco odnesli. Této nabídky 
posléze využil jen jeden náš student – Martin Polák – ale jeho velice pozitivní odezva snad do příště 
přitáhne více zájemců. 

Veškerá spolupráce s německým protějškem probíhala výborně a studenti nemuseli platit cestu, 
stravu, tříhvězdičkový hotel, ve kterém se ubytovali, ani doprovodné akce ve městě. Zájemci si 
vybrali, které přednášky chtějí navštívit, sestavili si rozvrh a následně chodili na hodiny společně se 
studenty dané univerzity. Škola sestává z dvou kampusů, ke kterým náleží celá řádka budov, takže 
při hledání přednáškové místnosti byli studenti nuceni konverzovat se studenty či učiteli univerzity, 
aby se doptali na cestu k cíli. Přednášky se skládaly jak z teoretických, tak praktických oborů, takže 
si každý vybral dle své libosti takové, které chtěl. Po skončení přednášek mohli studenti volně 
korzovat městem, porozhlédnout se po památkách (či navštívit muzeum Roberta Schumanna) nebo 
suvenýrech pro své blízké. Když nastal večer, připravil se pro ně doprovodný program k seznámení 
s místní kulturou (film, prezentace) či k poznání ostatních účastníků (deskové hry). Během návratu 
do hotelu vedli zapálenou konverzaci v němčině. 

Prostředí na univerzitě a v jejím okolí nepopřelo přátelský charakter - každý učitel se o nové studenty 
zajímal z hlediska jejich zájmů i možnosti dalšího studia na univerzitě. Organizátoři nabídli rodinné 
prostředí, kdy si student našeho gymnázia zažil typický den v saské rodině - od nákupu a natankování 
automobilu přes společný oběd u hostitelů, videohry až po procházku zahradou. Nakonec si studenti 
vyměnili kontakty, aby se i po skončení této skvěle zorganizované akce byli schopni znovu spojit. 
Cesta domů proběhla poklidně a podle plánů se na konci podzimních prázdnin vrátili studenti ke 
svým rodinám. 

 Martin Polák (OKA) a předmětová komise německého jazyka 

 

  



 67 

Westsächsische Hochschule Zwickau se představila žákům 
Masarykova gymnázia 

Dne 7. 9. 2022 se naše třída OKB a část třídy 3. A zúčastnila  interaktivní přednášky. Tématem první 
poloviny semináře bylo představit našim třídám Západosaskou vysokou školu Cvikov prostřenictvím 
interaktivní prezentace. Ta zahrnovala vědomostní otázky o sousedním Německu, obrázky univerzity 
a možnost vyjádření našeho názoru hlasováním. 

Druhá polovina byla věnována motivačnímu dopisu. Každý student obdržel pracovní listy a ve 
skupinách se poté řešila problematika motivačního dopisu. Největším podnětem pro práci a pozor-
nost byl fakt, že několika lidem bude umožněno vysokou školu v Sasku navštívit během podzimních 
prázdnin. Každý má možnost si nacvičený dopis zkusit napsat a nejlepší budou odměněni týdenním 
pobytem na německé vysoké škole a možností účastnit se jejího života. 

 Anna Martínková, oktáva B  

Velký úspěch v debatní soutěži v německém jazyce 

Ve středu 19. dubna 2023 jsme se společně s Matějem Kvapilem (SPA), Kryštofem Langem (2. A) 
a paní lektorkou Ute Termath vydali do Prahy, abychom chlapce podpořili v soutěži Jugend debattiert 
international, do které se probojovali ze školního kola. Protože víme, jak spolehlivé bývají České 
dráhy, vyrazili jsme z Plzně v devět ráno, přestože soutěž začínala ve dvě. Cesta naštěstí proběhla 
bez problémů, a tak jsme stihli i procházku po Praze a kafíčko s muffinem. 

Metrem jsme pak dojeli na místo 
konání soutěže, Gymnázium 
Thomase Manna. Tahle malá 
soukromá škola nás uchvátila 
svou přátelskou atmosférou, pří-
jemnými prostory a mimo jiné 
výhledem na Střešovice. 

Tohoto kola soutěže se zúčast-
nilo osm žáků ze tří různých škol, 
kteří spolu ve dvou debatách 
diskutovali o zavedení povinného 
sociálního praktika. Oba chlapci 
předvedli skvělý výkon a Matěj 
dokonce postoupil do celostát-
ního kola. 

 Barbora Žáčková, septima A 

  



 68 

Začátek školního roku v zahraničí 

Po prázdninách a prvním organizačním dni jsme se hned v pátek 2. 9. 2022 vypravili na exkurzi do 
Německa, konkrétně do sousední spolkové země Bavorsko. Skupinu tvořili žáci tříd 4. B, 4. A, SPB a 
SXB v doprovodu vyučujících německého jazyka paní Wagnerové, paní Míškové a pana Švarce. Od 
školy jsme odjížděli v brzkých ranních hodinách a přes Rozvadov pokračovali na první zastávku naší 
trasy. 

Tou bylo starobylé biskupské město Bamberg, jehož centrum je zapsáno na seznam světového 
kulturního dědictví UNESCO. Ve franckém Římě, jak se městu přezdívá, žije necelých 80 tisíc obyvatel 
a nachází se zde i univerzita. Nás však nejvíce zajímalo právě historické jádro s celou řadou 
pamětihodností. Během prohlídky nejvíce zaujala stará radnice, která je vystavěna přímo na řece 
Regnitz a tvoří tak symbolické pomezí mezi biskupskou a měšťanskou zónou. Za zmínku jistě stojí 
také růžová zahrada u Nové rezidence nebo Bamberský dóm – katedrála svatého Petra a svatého 
Jiří. Následné volno každý strávil po svém, nejčastěji obědem či nákupem suvenýrů. Poté už nás 
čekal přesun do přibližně stejně velkého a taktéž univerzitního města Bayreuth. Toto sídlo ležící na 
řece Červený Mohan je dnes hlavním centrem vládního obvodu Horní Franky a jako první jsme zde 
navštívili komplex zahrad Eremitage, ve kterém trávila svůj volný čas místní šlechta. 

Z historického hlediska je Bayreuth spojen zejména s osobou komponisty světového formátu 
Richarda Wagnera, každoročně se zde koná hudební festival připomínající jeho dílo. Po stopách 
lipského rodáka ostatně vedla i naše procházka, kdy jsme se postupně zastavili například u vily, kde 
žil, nebo u divadla, které nechal postavit přesně podle svých představ a považoval ho za naprosto 
ideální. Závěrem dne jsme opět dostali rozchod, při kterém jsme si důkladně prohlédli náměstí a 
přilehlé uličky, nasáli místní jedinečnou atmosféru či třeba poseděli v některé z mnoha zdejších 
kaváren. Pak následovala cesta domů, která po příjemně stráveném dni rychle utíkala. Kromě 
vyučujících patří poděkování i panu průvodci Kourovi, který měl na starosti program zájezdu a celý 
den nás poctivě zásoboval nepřeberným množstvím zajímavých informací a kuriozit. 

 Filip Umner, 4. B 

 

  



 69 

Začátek školního roku v zahraničí část druhá – Vídeň 

Zatímco studenti 4. B, 4. A, septimy B a sexty A byli na začátku školního roku v Německu, oktáva A 
a část třídy 4. A  vyjely do další německy mluvící země – do Rakouska. Přesněji jsme navštívili 
rakouské hlavní město Vídeň. Ráno ve středu 7. 9. 2022  jsme vyrazili od školy směr Praha v 
doprovodu vyučujících německého jazyka paní Wagnerové, paní Hruškové a pana Švarce. V Praze 
se k nám připojila naše průvodkyně paní Linda Klečatská a poté jsme konečně vyrazili k našemu cíli. 

I přes menší dopravní potíže jsme úspěšně dorazili na první zastávku v programu, k zámku 
Schönbrunn. Své jméno nese podle pramene, který měl člověku, který se z něj napije, přinést krásu. 
Zde jsme si prohlédli osobní komnaty Franze Josefa I. a císařovny Elisabeth nebo například zrcadlový 
sál, ve kterém hrál Wolfgang A. Mozart,  a čínské kabinety. Podívali jsme se také do schönbrunnské 
zoo, kde nás nejvíce zajímaly pandy. Ve svém volném čase jsme se mohli projít po zahradách nebo 
si dát kávu v budově Gloriette tyčící se naproti zámku. Po večeři jsme se  ještě vypravili na věž 
Donauturm, kde jsme měli možnost spatřit Vídeň z ptačí perspektivy. 

Druhý den jsme začali prohlídkou komplexu OSN a měli jsme možnost se podívat i na jednu z 
probíhajících konferencí. Poté jsme pokračovali do centra Vídně na Ringstraße. Přes vídeňskou 
radnici, Burgtheater a budovu parlamentu jsme se dostali až k Hofburgu, zimnímu sídlu rakouské 
šlechty. Navštívili jsme také katedrálu sv. Štěpána nebo Looshaus, který byl postaven podle návrhu 
architekta Adolfa Loose v modernistickém stylu bez ornamentů. To byl také důvod, proč se Franzi 
Josefovi nelíbil a nechal zatáhnout závěsy na straně Hofburgu s výhledem na tento dům, aby se na 
něj nemusel dívat. Volný čas jsme strávili kupováním suvenýrů, posezením v jedné z mnoha místních 
kaváren nebo třeba návštěvou některého z muzeí v blízkosti Hofburgu. Večer jsme navštívili zábavní 
park Prater. 

Poslední den ve Vídni jsme věnovali interaktivní výstavě o historii Vídně, vyzkoušeli jsme si i virtuální 
realitu. Další zastávkou byl Hundertwasserhaus, jedno z nejznámějších děl F. Hundertwassera. Je 
postavený v souladu s přírodou, díky tomu zde nenajdete jedinou rovnou linii. Původně měl sloužit 
jako ubytovna pro sociálně slabší, ale dnes se z něj stala spíše turistická atrakce. Jako rozloučení 
nám posloužila návštěva zámku Belvedere, kde jsme se pokochali výstavou obrazů. Zaujal nás 
například obraz Polibek od Gustava Klimta nebo dílo od J. L. Davida Napoleon překračující Alpy. 

Zpátky domů jsme se vrátili plni nových znalostí a zážitků. 

 Alžběta Šlapáková, oktáva A 

 



 70 

Výměnný pobyt žáků s Gymnáziem Antona Brucknera ze Straubingu 

Ve dnech 4.–7. října 2022 se uskutečnil výměnný pobyt sekundánů se studenty z německého 
městečka Straubing. 

Pro žáky byl připraven pestrý program. Po příjezdu proběhlo přivítání a seznámení žáků se svými 
partnery. Následovala prohlídka školy a vyplnění Plzeňského kvízu na náměstí Republiky. Poté se 
skupina v čele s paní učitelkou Míškovou vydala na prohlídku plzeňského pivovaru. Zbývalo už pouze 
vyzvednutí dětí rodiči a ubytování studentů. Ve středu žáci zavítali do Science Center Techmania 
a užili si spoustu zábavy. Byl pro ně připraven film „Dream Back“, který mohli sledovat v 3D brýlých. 
Po obědě vyrazili na bowling do Papírny. Ve čtvrtek jeli vlakem do centra Prahy. Zde navštívili řadu 
pražských památek, jako například Staroměstský orloj, Karlův most nebo zeď Johna Lennona. 
Nenechali si ujít ani plavbu po řece Vltavě a Muzeum Karlova mostu. 

V pátek je čekalo už jen malé nahlédnutí do hodin hudební výchovy a angličtiny, prohlídka plzeňského 
historického podzemí a odjezd německých studentů domů. 

 Tereza Šaňková, sekunda A 

 

Plzeňsko-regensburská výměna 

V pondělí 10. října 2022 se první tři vyučovací hodiny partička šestnácti žáků Masarykova gymnázia 
klepala v lavicích, kdo že to k nim domů na čtyři noci přijede spát. Stejné myšlenky proudily ve 
třídách septima A, sexta A a také v 2. A. Na hlavní nádraží přijel autobus z Regensburgu. V tuto 
chvíli stálo na nádraží dalších šestnáct vystrašených Němců, protože nikdo z nich nevěděl, ke komu 
přijeli. Vzájemně jsme se přiřadili taktikou „Kdo dřív přijde, ten dřív mele.“ Snažili jsme se 
vzpomenout na začátky v primě, kdy jsme se učili představit se, a musím říct, že většina z nás byla 
úspěšná. 

Následovala interaktivní prohlídka, při které Němci nezvládli vyslovit slovo Řehoř, dokonce i žížala 
dělala problém. Ráno jsme si ve vlaku směrem do Klatov vyprávěli o našem prvním společném večeru 
a netrpělivě čekali na prohlídku spousty kostelů a mumifikovaných lidí v klatovských katakombách. 

Jako program třetího dne vybraly paní učitelky prohlídku pivovaru. Měli jsme možnost si například 
vyzkoušet prolézt malým víkem od sudu. Všechny nás také zaujalo, když jsme se mohli svézt 
v největším výtahu v ČR. Ale toto určitě není hlavní důvod, proč plzeňský pivovar navštívit. Němce 
také zaujaly helmy při vstupu do Plzeňského historického podzemí. Další ráno jsme se opět sešli na 



 71 

nádraží a nasedli do vlaku směr Praha. Zde jsme si prošli historické centrum a nezapomněli našim 
„austauschpartnerům“ ukázat pravý český trdelník. 

Síly postupně ubývaly, ale přesto jsme si chtěli poslední večer užít, co to jen šlo. Zaplnili jsme herny 
laser game nebo bowlingu. V pátek jsme se mohli díky spoustě naučených slovíček řádně rozloučit 
a říct, jak moc se těšíme na druhou část výměny, tentokrát v Regensburgu. Tímto bych chtěla moc 
poděkovat celé partě, která se zúčastnila a udělala těchto pár dní tak skvělými. A v neposlední řadě 
bych chtěla poděkovat i paním učitelkám za veškerou organizaci a péči! 

 Veronika Hašková, septima A 

 

Vánoční akademie 

Masarykovo gymnázium pozvalo přátele školy, studenty, rodiče a další hosty do Kulturního domu 
Šeříková, kde se 13. 12. 2022 konala Vánoční akademie školy.  Pestrý literární, dramatický a hudební 
program potěšil tři stovky diváků, kteří si přišli užít adventní atmosféru a krásné výkony účinkujících. 
Hudební program byl v režii Jolany Chaloupkové a Petra Pudy. 

 Mgr. Andrea Řeháčková 

 



 72 

Výstava Akce Kámen 

Ve čtvrtek 2. března 2023 proběhla vernisáž putovní komiksové výstavy Akce Kámen. Slavnostní 
odhalení výstavy započalo uvítacím slovem zástupce ředitelky školy pana Mgr. Radima Skočného, 
dále proslovem pana radního pro kulturu KÚ PK Ing. Libora Picky, hudebním vstupem našeho 
studenta Jakuba Škardy a také proslovem autorky výstavy Václavy Jandečkové. Na vernisáži 
promluvila rovněž naše bývalá studentka Nikola Uhle, která výstavu nejen zprostředkovala, ale 
zároveň ji téměř celou přeložila do němčiny. Tato dvojjazyčná výstava, která vznikla za finanční 
podpory Plzeňského kraje v rámci projektu Společnosti pro výzkum zločinů komunismu, upozorňuje 
na zločinné praktiky komunistického režimu. Masarykovo gymnázium výstavu hostilo do 12. dubna 
2023. 

 Mgr. Andrea Řeháčková 

 

 



 73 

CHARITATIVNÍ A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Září 2022  „Pomoc opuštěným tlapkám“ – sbírka pro plzeňský útulek – studenti, učitelé 
i provozní zaměstnanci přinášeli do sbírky pro plzeňský útulek pro opuštěná 
zvířata, který sídlí na Borských polích, pytlíky rýže, konzervy, granule, úklidové 
prostředky, staré deky, povlečení a ručníky... Organizace Ing. Martínková. 

Listopad 2022 Potravinová sbírka Masarykova gymnázia – dva dny před podzimní celonárodní 
sbírkou potravin se uskutečnil již 4. ročník potravinové sbírky naší školy, při 
které se nám podařilo během pouhé půlhodiny sesbírat celkem 152,2 kg 
trvanlivých potravin a drogerie a naplnit tak 12 banánových krabic. Zúčastnili se 
vybraní studenti ze třídy tercie A, organizace Mgr. Jindřichová. 

Prosinec 2022 Sbírka pro Dětské centrum v Plzni „I jedna plenka pomůže“. Po nedobrovolné 
covidové pauze jsme pořádali již posedmé sbírku látkových plenek, látkových 
bryndáčků, froté látkových žínek a dětských vlhčených ubrousků. Organizace 
Ing. Martínková. 

Únor 2023 Sbírková akce pro Fond Sidus – výnos ze sbírky je určen na pomoc zdravotně 
postiženým dětem v procesu léčby a rehabilitace a ke zlepšení jejich běžného 
života, bylo vybráno 2 348 Kč, zúčastnila se třída tercie B, organizace 
Mgr. Stoček. 

Květen 2023 Český den proti rakovině – charitativní sbírka (27. ročník), kterou pořádá Liga 
proti rakovině, je určená na výzkum a léčbu této nemoci. Letos byla zaměřena 
na nádorová onemocnění průdušek a plic. Dobrovolníci z řad studentů nabízeli 
k prodeji žluté kytičky, tentokrát se světle modrými stužkami. Letos nám počasí 
příliš nepřálo, celý den pršelo a studenti museli vyvinout velké úsilí, aby kytičky 
prodali i v dešti. O to větší poděkování jim patří za to, že jsme vybrali a na účet 
sbírky ještě ten den večer odeslali 62 841 Kč a 8 eur. Organizace Mgr. Hájková. 

Již 19 let podporujeme formou Adopce na dálku, kterou organizuje Arcidiecézní charita Praha, 
vzdělávání mladých lidí. V posledních letech částkou 7 000 Kč zajišťujeme roční školné a další 
základní potřeby pro Evelyn Kayenypamungu z Ugandy. Organizace Mgr. Veselá. 

 



 74 

 

 

 
Odpovědná redaktorka: Ing. Simona Martínková 
Zpracováno: v červnu 2023 
Náklad: 450 výtisků 
Jako ilustrace byly použity práce žáků gymnázia 
Fotografie T. G. Masaryka – archiv ČTK 
Další informace naleznete na www.mgplzen.cz, facebook.com/mgplzen/ 
nebo instagram.com/mg_plzen/ 
Masarykovo gymnázium, Petákova 2, 301 00 Plzeň 
Tel.: 377 270 874 
E-mail: mg@mgplzen.cz 


